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Kor\TRATii xn o++lzozr
Numri i konfates;1 : 634-2t_3ISl_S_2-Ut:3'z

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ne vazhdim ,,Autorireti 
Kontraktues,,), ne njeren ane; dhe

Grup i Operatoreye El(onomik
coNsrRUCrroN sHpk ^,_^.,:-:y",1_i-yyj 

sH.p.K.; sADtA BELCA Dega ni Kosovi; sBco.NsTRUCTroN SH.p.K., Abedin Rexha, KlrNii,zr bi"r"r:.i ;:': ^::::: 
,"cu ni Kosovi; sD

HASAN. GASHI (ne vazhdirn',Ko laktuesi,,) ne qn6h +i-+A, :--r qe perfaqesohet ngcr Z.
HASAN GASHI (ne vazhdim ,,K ' ^'-^"4' \'uatlrr)nr oEne'tt

Dune e shenllrrA hA h^"t.+a, o laktuesi,), ne anen tjeter, j?ne ... nje kontrale publike p€rpune e shenuara me poshtel

ASF'ALTINTI T RRUGEVE I,O
un usariiiiiira"c"o-i.;""irtl:Sitf,3"#1Hi.r RRUGDVE tor 2= AsFALrrMr r RrrcEvENR FSAHTRAT rAcon-nunisar,c_;;?&;tti T,"
Neni 1 L€nda

2 i Qmimi rotal i puneve duher tu jere; 54.830.64 €; pesedhiet€kfltermiieteteornd0trrstireteuroe64/100 
eurq

Pagesat do te behen sipas situacioneve mbi kryerje te puneve ;

pqn e_ce_e+&!.o jj!s4!s

I I L€nda e konfiates eshte ekzekurimi i puniive ng vijim rga ana e Kontraktuesit: Asfartim i rrugeve

Neni 3 Rendi i p€rpar6sisU j dokumenteve td kontratds
3.1 Kontata perbehet nga dokurneutet ue vijiml

Maffdveshja e kontraEs;

'Juluiemirefefojuniketijnunrlilckonkatesnedoklrmentere 
turimit dhe pageses, procedural dhe hansaksionet qd ridhen me thesorin



Kushtel e Veganta te Konli.ares;

Kushtet e pergiithshme 
& Kontrares j

Tenderi iKontrakruesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;
Ofeda financiare (paramasa dhe parallogaria);

Neni 4 Komunikimet

ljm te pranimir te 
.saj, ai duhel ta lhote kerti nee komunikt

,".,.,, de,;I,.;:l: 
"'lf 

,it 
i,iiii. i! 

rilff 
i,i:::fl i

imi,

T:

X1-5'.]:.0"",i:,n eshre e drgarilur ne si.uhen 2 Ie n.i orisiinaliKonlfaktues dhe nje origji alJpdr Konnarnresin. :, dy pre.j le cilave jane per Aulonterin

ltol ifedn Kontralftues

ra (.iine
PgI Kontrakhresi1l

ftrirnLi:

GUREBARDHI - KI-IAIE

2 Gluho do te.j"te guha 
" 

shfrytezuaf nga tenocruestL ne kete tendcr



KUSHTET E PERGJITHS]IIME
Numri i kontrares: 634_21_3tSt-S_Z_71C352! LOT z

Neni I peikufizimel

T:# ,.l,,ll_r:loulTl.r {utorirerit,konrr.aktues dhe Konhakuesir, sis fishte
ar me 

lffuar nga paler, duke perfshire re gjitha st tol.ai fe."teo iln"i, *ir*"
I konsiderohen
k ;-6#; ,1:1":: es dhe te cilat Auroriteti Konhakruesp ktura inxilinier .;.;; , Ineremetim apo rrdnjm nderresash,

i iprojekrit.,eshre n.
Axtor.iteti 6onou6ilt^l'I 

c veganh te.};ontrares ( apo cilido njeri komperent idnr;i.i;"d;; fit'}'il per mbikeqytcn 
" 

r.ivi,.i", ,j p"1,J"JIr,Jp,u ,,

,l;]r,f#ilt 
Kontrates,, do te thote shuma qe i paguher Kontrakruesir sipas maffdveshjes nd formularin e

l 6 "Vendi i rddrtimit', do te thote vandi i caktuar per kyerjen e purgye ti; konftaktuara.

i.""'i3',;'3;;5"""[y"ij:;i",ffl"J:,:_,";iil?fjff,;:5i',:ii;i:fl:; 
lT*?"li_!",: 

e pajisjeve, c,he mje,et

l-8 'Skicat,, nenlupfojne vizarin
\ontaKues per kryerjen * puneu* r'e'1.oi1'ffiritiet' 

infomatat e siguruara dhe td miratuara

L9 "KPI(', do te thotd Kushtet e pefgjithshrne te Konftatds.

l l0 "KVK,,do te thote Kushtet e Veganta te Korlftatds,

nga

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aptikueshem
2 1 KVK e saktdsojne cili eshte ligii qe i percakon te gjitha geshtjet qe nukjane te mbuluarane konfiate,
2 2 Kontrata dhe te giitha komunikimet e shk'uara nddrmjet pareve hartoh'n n6 giuhen e specifikuar ne KvN,.
Neni J Transferimi

i"ifflJi?',)il:::;;J;::J.liiX ln:HJ:il;,'J:'eshje 
td shkuarp'rmes te ors6 Konrraktussie tra'sreron

3 3 Per qgllimet e nenit 3.2, aprovimi i nid transferimi rlga Autol.iteti konh,aktues nuk do ta lirojg Kontraktueslnnga obtigimet e veta pdr pjes€n e kontrates qe tashme esh?;;;ii;;r.;;; p,o pjesen qe nuk eshtd barhr:



Neni 4 Nen-kontraktimi

4.1 Nenkonhata tishte valide vetdm.nt,se ka marrdveshje te shkruar permes se cilesrealizimin e njeipjese te kontrates se tij nje pale te h,eti,.

42- Elemenrer e onrrales qe do te nenkontraktohen dhe idenrireti i

*y?j:."1:,:",,y-p:1lT: i,.t* e.dor€zimir ,;;i;;;r;.'N;;;,;ie narysrrimit te

T*.I:lj11,l.n, {olt.ajes,- Konffaktuesi d"hJ t;-;j;;"j';.",r*.i","i,liii1it,r[
:::#ly::::ji,l1Tr::l:5"l,i*j":,il pel. u."aitni"' u.i u,.nou"r"o atu pun, ngu
f:q,j:.: T:l:t:."era nese nuk ldshohet autorizimi. *.",r"t*..il"r.ir"#lA"i.ijr-
:9"r""*il:igi"O"nrraktues, le glithe ne,nkontraktuesii 

"'pioio^u, Oufr"t ,.pershtatshmerise,

koh€zgjatjen e garancise se skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITXTIT KONTRAKTUES
Neni 5 DhCnia e dAkumenteve

paJum paraprak te autoritetit konhaktues.

Neni 6 Qasja nd vend punishte

Neni 7 Ndihma lldhur me rregulloret vendore

4,3 Autoriteti kontraktues nu njeh lidhje konhaktore ndermiet vetes dhe nenl
srguroJ, Ku e konsrderon si fe evojshme, pagesat direkte pei ndnkontraktordt.

aktue-si eshtd per&jegjes pdr ak , gabimet dhe neglizhencen e ndnko
ose te punesuarve, ne te nielten enyre si po te lshi'n atte, labirne ose;br-,.,.,- t., rij ose punetoreve te t Aprovim'i ini,ir.""ir"ti"*ii'ir';ti"rilHJlT

ngnkontralduesit nga ana e Menaxherit t0 projektit nuk e liron forrtrat tuerrn nga oUtil

4.5 Ngse ndnkontralduesi ka mare ndonje obligim t€ vazhduesh€m qg vazhdon per nje

f:j:t"Tl::,h::j:.r_1T:i::':i kontratd ndaj kontrartuestt, perr<iii me furnizimet qeKontraktuesi duhet qe, ne sfaredo momenri pi" ,tuoin,'ir iti p"iffi;.-r;;#;iJl,iH";
fli?j:il,*1-:lr:":nLj,k?,. dhe shpenzime td A"torititit r"nt 

"rn"s, 
perfitimer e o

5-1 Ndse €shttj e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkimi i kontratds, autoriteti korKontraktuesit, pa pagese, nje kopje te skicaie te "ei#t,.r'"i" reariz;mjn s I(ldnLr,-"-t-',- rl,.JJfa te konrates Lnnic
dokumenteve tjera, ne r.ast 'p;i'

traktuesi duhet ti kthen autol.ite , specl

ifi11,:1,-x*!'iii}!"i:m}:fi J:11'il..i"--,"1;:?i? ;}ff l,iff :iitjr;:f T l;i;

5.3 Autoriteti kontraktues ka. autoritetin pt,r t'i reshuar Konhaktuesit urdha adminishative
dok:umente plotesuese dhe udh€zimet qe jang tg nevojshtne pgr ekzekutim te mird te
kompensim demi nga ndonje defekt te sai.

6- I Autorifeti kontraktues, nd kohen 
_e 

duhur dhe nd peirputhjc me ecuring e punirneve, do ti
[":Tl|ji::t:i. *nd punishte, ne peryuthle me programin "" ,-rrutrrit tu a"{,*ve rg plicakn
te per&jithshme,

6.2 Konhaktuesi, gjate shfiytezimit, duhet te mirembaje gdo objekt t€ verLdosur nd dlspo;t€ mir€, dhe duhet, nese krirkohet nga Autoriteti <ont ut tr..j.ti ktheJ ato ne giendjen
perfu ndilnit te konfi.ates,

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndonje pagese pdr permiresimet qe rezultojne
iniciativen e tii,

7,1 Konhaktuesi mund td kdrkojg ldjhmdn e Autoritetit kontraktues per manjen e
negulloreve dhe informatave mbi zako'et, urcrherate apo rigjet anesore te Iiepubrlkds se K
te.ndikojne_ re Konraktuesi gjate reatiznnit te obligime;c teljj me konh_atc. Autoriteti
ndihmdn e kerkuar Konhakluesit me shpenzime tekonti.aktuesit.

ia beson

i behen E ditura

lllale
:tues. Autoliteti
njoftimit, dirke i

megiithate mund tti

t(i vet si dhe tg
e Kontraktuesit,
ose aprovimi i

e tij sipas kontrates

qe e tejkalon
nenkontrakfuesi,

de menjehere te
t€ tilla p0r

duhet t'i japd
dhe kopje te

te kdtyre skicave,
te certifikates

dhe dokumentet

inkorporojnd ato
konhatds dhe per

te tij n0 glendje
origjinale pas

puna e kryet me

tii ligjeve,
td cilat mund
mund ta j ape



itha

dhe

OBLIGIMET E KOIqTRAKTUESIT

NeniS Obligimet e Kontr.aktuesit

12 f t t i respckroje-dh€ re gjirha. ligjeve dhe rregullcireve n€ tuqi ndI9pur, dhe. do te sigurojc re ;ilrsjiihas e or,"iju"p."j"e Jip 
""r:'*"Jiljl;"?*, 

dhe punetoret vendore te:tij

8.3
dhe alTa lidhur me kontraten s,i private
te p ekzekutimit te kontratds, ai nuk do

m nga Autoriteti konftaktu.es.

lir)ffi,.-:H#n:, eshte srup, pdlbeUa e srupir nuk do re ndD,shohet pa pelqimin paraprak me sbkrirn te

j"lI:?-*::io: le siguoj se puner do re nflojne dhe re pertundojne brenda afarir re caktuar rene d.koid n€programln e bgrd sipas Nenit 12.

te siguloj qe tc,,giitha punet,qe ailajo do te bdj nlizimitdhen ne kohe dhc ne perpulhje rrr""rrunourJ.i 
stueseshkaltdn e atresise ahe ze ir. e .il, d; (il;il; 11,^," ^,ngjashme. ' I uJs qs

8.7 Konhaktuesi do td siguroj orr :,j::T ^.. ?rlrs dhe per cilesine e marerjaleve dhe cjldsise profesionale tdpunoryesve qe janc p€r:dorur per realizimin e puneve t0 kontlaktuara.

8 8 Konhaktuesi duhet te siguroj zonen e nddrtimit menj€here pas filrimit te punes pdr arsyet e meposhtrne:

. ne qofte se pdr kyerjen e isj"t e rencia si: ekskaYatore te llojeve t0 ndryshme, vrnga,kamione te llojeve te ndrysh furt", .tj Jo ie p*joL ,lr". ne menyle qe te mos deinroj e rastit, objekt;t peffeth, hafiL_un etj,

8 9 Konlraktuesi do tejete per&iegjes per, sigurine e te gjitha aktiviteteve ne vend punim.

tifikuala nd tender e tij, per tt, kryer
Menaxheri i Pfojektit do te aprovoj
kualifikjmet o tyre perkatese, ose

gate lenderit,

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutim it

ed. Kqntudktue$ me lfe

" 
o Y -r1, Jlgufla e

obl eshte pasoje e

10 2 sigurimi do te vazhdoi te mbetet i vlefshem 30 dite pas ldshirnit te certifikates se pranimit te perl(ohshe,m.

10 3 siguria e ekzekutimit te kont'ates do re jete ne fomdn e dhene n, pjesen IV te konhates.



Neni 11 Pergiegiisia dhe Sigurimi i Kontraktucsif

Neni 12 Progra mi

Neni 13 Siguria nd vend punishte

Neni 14 Ndirhyrja me trafikun

l1 1 Nga data € fil.limit e deri sa fd leshoh e l(orrisii

ffiffii?"",T5lji:x**'.ffjlfffj*il,:,;:Tl?iT*i: n",,?tllil?;#ll':iL:"lilfTH:

,"','.ff#i:-ft':i;jhi?J ;'.-JlTlJ;;'flli[.T3,,iH"iiit,;HJl;il?:,.fi:i:.TJiJ:ffi,#if,,?1il,:.i;

ll:t,?.]. 
*.9:tlit i Puldve, Impianteve dhe Marelialeve;

humbJe ose demtiln ipajisleve;

lHro#rliin'.t'ttt 
i prones (peryes Puneve, Impianteve, Materialeve dhe pajisieve), ne lldhie rne

(d) demdm ose vdekje e personelit te tij.

113 Konfaktuesi brenda 15 diteve pas n€nshkimit t.i kontuatds duh,3t t'i dergoje Autoritetit Kontraktues

ffI::i it:rffXtt*aten 
pdr sisurim q-e ka per qurm t"rrp""'i-in J n.uo;,t e. -pei 

te .iil;;;-h;;; 
"p"

J14N€qofle e konralauesi nuk ofton nje sigurim te riile alehere kon.fata do td konsiderohet e anuluardhekonffaktuesi. d te perjashtohet nga pjesem;nja;e a*;it"i"i. p,."'n r_' perjomupaksCnjevir, 
,

11.5 N
sigurim, ' afatit tE ofrimit te certifikates mbi
eliminoj e cefiifikates mbi sigurimin ose te

(a)
(b)
(c,

o t'i dordzojd Menaxherit ran" hs,
mdnyren se si Kontraktu *i*li ,
im te vizatime,fe, meto Ie ilo ti

ar.

pr.ojekrir pd| me teper kefkon modifikime ne progr:amin n,,nAve te

1"ri-d"1" ra. rishikojd. edhe njehere proglamin- dhe r i*fr..,, ,,ao re aznurnoJ lirogramjn nd inlervalejo mg shum{j se pe K VK..

I2 3 Pel qdo pakenaqesi apo m arreveslrje ne lidhje me modifir<imin e programir, konn.aknjdsi do le sigurojeargument me shkim Menaxher projektit.

shrese n projektlt nuk do te zvogeloj oije re
Kuara, s ifiklrn td per.fshlrd ne piogr?mrn e
tess per ndso kJo ka ndodhur si pasojd e
amit.

l3,2, Kontraktuesi do te sigurojd sigu glate gjithe periudhes sB okzekutlmlt;he do te Jeteperglegles pgr te mane hapat e nevoJ nonjesve te iii, agjenteve te Autoritetit Konhaktues
dhe paleve te treta, per te parandaluar iOeni i clli muniiie ie^fa:e 

"g" 
f.ry".:" 

" 
p""'j".,

parasysh kufizimet ne peshg klrr zgiedh rruget dhe automjetet. 
ropotte Ai' ng veganti' do tg ma''e



14'2 Qdo mast' te veqante te cilell I(ontuaktuesi e konsjderon t€ nevojsirme, ose eshte kerkuar nga, Autoriteti
rrugeve, urave, do td bartet ne sh e
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet e
te ndermaffd para se klyej ato. F e

aferialeve apo trrajisjeve do td jetd nd shpenzime td

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontfaktuesi eshte pdrgjegjes pdr te giitha tatimet
Republikds se Kosoves.

15 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tj era doganot e konsiderohet se jane pelfshirg ne Qmimin e kontral(tuar.

15,3 Menaxheri i Plojei<tit do tt1 han.ronizojd gmim e kontraktuar nese t(onstaton se ka ngritje tg hlimeve dhed:q,iT:": doganore brenda dates prei 28 dit€sh p a dorezimir re renderir dhe dares se finjit re 
"t,n.ii,nu 

,eperfundimil re pundve.

15 4 Menaxheri i Projbktit nuk do te lejoje ndryshimi e gmimit td korifiaktuar pdr shkak te ngritjes se titimeve
l!e{os3. 

nedtjes se detyrimeve doganore ne qofte e ijo ka ndodhur glare kohes sa ka- qJne ne vonese
KOntraKtuesr.

dhe detyrimet doganore ne perputhje me Li$ in e

16 1 Humbja ose demtimi i Pundve ose Matelialeve qe do te perfshihen nt, punet nd mes te Datds sE tillimitrdhe
nd filnd te periudhes se Kodgjimit_td Defekteve do ie ueguilohet nga Kontuaktuesi ne torton . xoitttui.iuesr.
ngse humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprinet ekontraktuisit,

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 16 Kostoja e Ripalimeve

Neni 17 Fillimi i pundve

Neni 18 Z&ialja e periudh6s sd ckzekurimir

Neni 19 Ddmet e likuiduara

17.I Kontraktuesi do te filloj pundt brenda afatit kohor te specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do te t ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatjmet dhe punet do te
kryhen ne pajtim me P Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxherit tg
Projektit, dhe do te plote te specifikuar ne KVK,

18 1 Konfaktuesi mund te kerkoje zgjatje td periudhes sd ekzekutimit ndse reallzimi i kontratgs s€ tij vonohet,
ose pritet se do tg vonohet, per ndonjeren nga keto arsye:

a) Autoriteti koDhaktues ka ddshtuar t,i ploteisojd obligimet o vsta slpas kontratgs;b) Forca madhole tti pdrkufizuar a si l1d Nenin 3 8;

18.2 Brenda l5 ditt sh
Konhaktues sekapei q fff'ilfl'lrll,f ,ilrTiTi.x*ffXil:
ka te drejtd dhe, pdrveg raktuesit'dho Auforltptll Fo haktues,
brenda 30 dirdsh i jep re ashtu q6 td mu0{ 1i'kontrollohet
kdrkesa.

i3.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 1g,2 Autoflteti Konhaktues do ti lejojg me shkrim
Kontraktuesit kete zgiatje tE periudhds se realizimit nese muud te arsyetohet, ose ng mgnyrg prospel<tive ose
retrospektive, ose ta informoje Kontraktuesin qenuk i eshte dhdne e drejterper z&iatje te periudhes.

19.l Kontraktuesi do tij paguaj dEmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne nolmen ditore te cekur ne KVK
pgr qdo ditg qti Data e PErfuirdimit €shte me vone se Data e Kerkuar e Pttfundimit. Shuma totale e dlimevO te
likuiduara nuk duhet td tejkaloj shumen e percaktuar ng KVK. Autoliteti Kontraktues mund t€ zbres demer e
likuiduara nga pagesat per shkak te Konfaktuesit. Pagesa e der.neve t€ lik:iduara nuk do t€ ndikoj ne dLetyrirnet
e Konhaktuesit.

19,2 Nose Autoriteti Konhaktues ka fituar te drej fdn e vlerds maksiinale nii baze te nenit l9, 1 ai mundet, pasi ta
njoftoje Konfaktuesin:



::1 realiTjrnir; dhc / ose

)"' dhe(c/ te rne nje pale te trete ne l(ostol,

MATNRIALET DHE MJESHTERITT

e l(ontraktuesit pdr ofrimin e t ilancit te

20 1 Ijc re&iisrer i punes do re. perveq kur par hikoher ndrvshe nsa IKontraktueiit. i .irli" ,e.nirp ie pal,rdn inflor acionin e mlposh;mKvj(, 
mbahen ne vend-punishte nga ana e

k1shtet e
te punesu Jne shi, oret e punes. ngtoreve
kryera nti slet nd pdrdorim, paji .';..,". "ara si dhe urdhrat dh€

Neni 20 Reg.iistri i punes

Neni 21 Origjina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeve

Neni 22 Inspektimi dhe testirni
22.1 Antoriteti Kouhaktues do te emeroJ
ptil mbik€qyrjel . .k .kuii.ii te- prn"u. E jete perdegies
deri nd skadimin e peliudhes gar.riruese te imlt l€ pundve e

s.

e

n
I



prodhimit te gfaredo artjkulli qe pergatitet, fabrikohet ose pro rohet per ojlimin e
te percaktoje nese komponentet, materialdt dhe mjeshtdria kar citec;a rthe sa5lng

22.5 Nese komponentet dhe materjaler i kane kaluar testet. A
ose do te miratoje certifikimin e pfocedures lidhur me ketd.

22,6 Nese Autoliteti Konhakfues dhe Kontraktuesj nuk pajtohen
deklarare per pikepamjer e rij ndaj ljetrit brenda I5 Oireve jas
kontraktues ose Konmaktuesi mund r€ lerkojnd qe keto lesr; te
nese ndonjera pale.kerkon, nga rrje ek"peLr qi zgjidhet rne pelqimin
t'i dorezohen autoritetit kontuaktues i cili do t,i komunikoje
Rezultatet e ri-testimit do te jene p€rftndimtare. Kostoja e
deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit,

23,1. Konhaktuesi pa humbur kohe do t€ informoje Menaxher.in e .
ldshim n€ 

_skica 
(vizatime) apo edhe nti specitikim gjate kryerjes

mund tti ndikojne me vone ne kualitetin e puneve.

23.2 N€se Menaxheri i projektit veren ekzistimin e disa sabitneve
specjfikim reknik. ailajo do I'i eviroj menjehere dhe do t.i-konsiderr

Neni 23 Paralajmgrim i her.shem

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do td bdhen n0 Euro.

negulluar sipas bankave vendase p€r.kredi ne sektorin e ndertjmit.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontfaktues do te beje pagese paradhenie Kontraktuesit

23,3 Nese palet ne ko so
gabimeve te tilla os ve
Menaxheri i Projektit m
sipas Li&iit te ProkTrimin publik.

24,2 Pagesat do te negullohen per zbritje pel pagcsat paradhenie dhe te
Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i plojektit brenda 30
Kontraktues bdn njd pagese me voneie, Kontraktuesit do ti paguhet interes
Interesi do te llogaritet nga data ne te cildn pagesa duhet te-jshte bere, cier

243 Artikujt e Puneve per te cilat nuk eshte dhene norme aFc
Kontraktues dhe do 1€ konsiderohen tE mbuluara nga nomat dhe grr

24.4 Pagesat qe duhet te b€hen sipas faturds se ldshuar nga Kontr
dhene ne Pjesdn V, Idenrifikjmi Financiar, i kdsaj kontrate q0 e p
bashken&iirel kerkeses per pagese. duhcr te perdorer per t,i raponu;r.

komisioneve qe duhet t€ kyhet
gmimin e kontratgs. Konfaktuesi do t(i paguhet p(ir sasine e
Parallogarise per gdo at1ik'ull.

kryera nga ana e Konh-aktuesit. Pdrshkrimi i Aktivitetit perdoret.
ahiviteleve ng bcze te tE cilave Korrl|al,ruesi do re pacuhit. Nese
behet veq e ve9; Kontraktuesi do te t|egoj shpdtndarjen e
Aktivitelit,

ndgrdm,
dhe

25,2 Ne rast te konfi'ates paushalle, p€rshkrimi i Aktivitetit duhet pdrmbaj

caktuar ne KVK kund€r dispozites nga Kontraktuesi i nie
shurnave tg
td Pakusl Bankar ne nje fomd te

kontrates, nd mgnyrd qe
kerkuar, Kjo do t€ behot nd
vend tjeter, sig mund E

kontraktues ta njoftojd Konhaktuesin

teznltatel e secili do t€ japd njd
se se tille. Autoliteti

ne td kushte dhe fiethana, ose
piirbashket. gjitha raportet o tesdmit do
e ke ryre pa vonesg te Kontrakfiresi,

do te bartet pala pikepamja e te cilit

ektit, ne qofte veren ndonj€ gabim apo
pullgve dr. ie tgrhequr verejtjen se atb

liishimeve, ato ne skica apo ne
pasojat.

Jang te nevojshme ptjr shkak te
ne e kontlatgs, atghere

te koffigjojnd dhe kompensojne situaten

Konhaktues duhet tg paguaj
nga data e , ceftifikate, Ndse Auioriteti

dr'pagesd me
ne datdn kur

ng pagesen e aidhshme,
eshtd berd me vonesd, e

nuk paguhen nga Autoriteti
tjera ne

do te nd llogarinel bankare tE
I njejti formular, qe i
nti bankare.

fgstim, dhe punen e
pErdoret per te llogaritur

sg kryer ng e Paramas€s dhe

me gmim per pundt e
monitorim konfroll te kryerjes sd

per ne vend punim do te
ne 'r'€nd punim nd Ptirshkrimin e

ne KVK nga data e



pranueshme per.Autoritetin I(ontt.aktues ne sasj dhe Valutg te barabarte m e pailjpagtm.
sa te behet pagesa e pareJ por shuma e galancise duhet te recJuktohet nC Drdnl,re prol
Kontraktuesi. inferesi nuk do td paguhet pgr parapagxn,

26.2 Kontraktuesi do td perdorin pafapagimin vetdm per te paguar pajisjet, makjrialet dposagglisht per kryerjen e punever Kontraktuesi duhet td ddshmoi s"',oo"* "*,;r.a"r.

26,3 Palapagim do td paguhet duke zbr.itur.shuma proporcionale nga pagesat
orarit te pefqjndjeve td perfunduar te puneve ne baze te pageses

27.1 Shuma, e specifikuar ne KVK, d0 te ndalet nga Qdo pagese e Konrra,
Pxney:.. K_jo shume ne asnje rasr nuk do re telkaoj tozn J u]"rerj"tr, t"
mund te zevendesoj paratg e mbajtura me garancion bankar ,,me k€rkesgl,.

?l^t"-ll:l:: rl.il,.ose garanc mbajrjes do re pasuher brenda 30 diLEsh nga
Iogarise periundimlare tg leferua Nenin 29.

Neni 27 Mbajtja e Parasd

Neni 28 Vertetimet e pageses

28.1 KonhakLuesido 1 i dorezoje Merraxherir tg projekrit rapoftet muiore te
perrunduara me minus shumgn.kumulative le venetuar mg p;I.g. .

28.2 Menaxheri i P.rojektit d ta kontrollojd punen e kyer te kontraktuesrt per te
v€i'teton shum€n q€ duhet t: i aguhet kontraktuesit,

28,3 Vlera e pun€s se kyer do te percakfohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e punes s6 p€irfunduar prilfshin:

a) Ne rastin e Kontratgs sg pal.amases dhe parallogalisri,
Parallogari qe eshtd pdrfunduar; ose

b) Ne rast te kontr.atds paushalle, vlera e punes se ekzekutuar do td
perfunduara ne pel.shkimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes sd pdrfunduar pdrlshin vier6simin e ndryshime$e dhe shkaqeve

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29,I Kontraktuesi jo md vonrj se 90 dite pas leshimif tt, certifikates pefLndimtare
Menaxheri i Projektit nje draft te deklarates se llogalis€ perfrrndimiare mo

l,T:,:j.:, ren e punes se bere.ne perputh.je me kontr.atin, se bashku me tO glitha
Kontraktues I konsideron se duhet
,JaLrd,"+!- ^ r^---r^x -r-a-.-rj- . 

paguar sipas konhatgs, ng mgnyrg gg
deklaraten e llogarise perfundimtal.e,

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit t€ draft-deklarate se llogart$g perfuDdlmtare

li:*T1; ;:,fri:t#,l:,T'Jill?;#:"lerink 
imin e ai rvr'e'ax.trirr i,roJetttt

Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratgs; dho
pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti kon
te. cilat i takojne Autoritetit I(ontrakues sipas kontritds, bil4nci, ndse ka,
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontr.akfues. sic mun

duhet te n6nshkruajn€ deklaraten e llogarisd pErfundimtare, si n3e niotrle, e vte*is
punes se realizuar sipas kontrates dhe menjehere do te dorez;je nle t<opie te
l'rot9Kt11.

a)
b)

29,3 Menaxheri i Projektlt do td lgshoje te autor.iteti kontraktues ose te
Kontraktuesi, deklarat€n e Ilogarisd perfurdimtare qe paraqet shumen
Kontraktuesi ne baze te kontrates Autoriteti kontrakiues ose pefaqesuesi i tij i

do te mbetel nd fuqi deri
nga shuma qg paguhet nga

shpenzjmet e tj er4 td.nevojr;hme
perdorur ne ketiq menyrti me

pdr shkak tii Konfaktuesit, pas

deri ne perfundirn e tere te
origjinale. Kontraktussi,

e leshimit te dekiarates se

tg vleresuara tg pundve te

aildsine e punds dhe

vlerdn e se pungs ne Paramasa' dhe

e aktiviteteve t€

kompensim.

pranimit, do te dorezojit tek
mbeshtetese qe fegojne
nat I metejshme ti, bildn
I Projektit tE perBalis

td &iith€ informacionit te
16 pSrgetlsd doklarat€n e

dhe I t€ gjitha shumave
nga Autoriteti Konhaktues
tejete rasti.

i i tij i autorizuar, dhe te
per te cilen duhet paguar

dhe Konlraktuesi
plote dhe pel'fundimtar te

tii Menaxherin e



(a) Autoriteti Kontraktuer nuk lejon qasje ne nje pjese re vend nderlirnit dala e posedimit e specifikulr ne
KVI(,

caktuar si ne kontratg. 
hura per kryerj€in e puneve te kontraktuafa ni, afatin e

(c) Menaxheri i kontraktuesin qe t,i zbuloj€ ose kryej€ testet ne punen pgrfundimtare, e
cila mandej pasur defekt.

(d) Kontraklues publike, shgrbimet komrmale ose Autoriteti Kontraktues shLkakttoine
vonese apo shpenzime shtese per Konffaktuesin

(e) Parapagimi vonohet.
(0 Menaxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet ne ldshimin e vertetimit per permbushje te

kontrates.
(g) Konfiaktuesi has ne pengesa per kryerjen e aktivitetevo te puneve te kontraktuara te cilat pengesa nuk

jane per shkak te joprofesionalizmit td Konfaktuesit.

30.2 Ndse njd ngjarje e tille ndodh, atehere Qmimi i Kontrates do te ffegullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pErgiithshrne

_ 31 1 Veriltkimi i puneve nga Autoriteti Kontrakfues me q€.llim te pranimit tg perkohshem ose final do tg
behet ne prani te Kontaktuesit. Mungesa e konhaktuesit nuli do te iete pengese ptir verifikimin me kuslLt qe
Kontakluesi te jete informuar prej te paktdn 30 diteve para dates se virifikimit.

Neni 30 Shkaqet per l(ompensim

30,1 Shkaqe pdr kompensin konsiderohen ngjarjet si ne vljim:

Neni 32

Neni 33 Pranimi i pOrkohshdm

32.2 Pungt te cilat nuk plotdsojnd loshtet e kontrates, duhet, ndse kdrkohet, te shkaterrohen dhe rinddrtcrhen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kglkeses se Autoliletit Kontraktues, pdrndryshe kjo do tt, bghet pas qloff:imit
tg duhur ng shpenzime te Konffaktuesit, me urdhdl fg Autoritetit Konfaktues.

33 1 Punimet do te merren persipdr nga Autoriteti kontraklues kur te kene kaluarhd mgnyre td kenaqshme rester
p€r pranim dhe le jete leshuar. ose korrs ideroher te jere leshuar', nj€ cenilit:ate e pranlmll re pgTkohshgm.

33,2 Kon aktuesi mund te aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Konhaktues, pgr nj$ gertlfikatd t$ prornimit te
pdrkohshdmjo md heret se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktue;lt, teJgne tg gatshmo pfi prarim
te perkohshem. Autoriteti kohtraktues brenda 30 ditesh pas pranilnit te aplikacionlt td ffuntrakhreslt oie:

a) t'i leshojd kontraktuesit certifikaten e pranimit te perkohshdm me nJd kopjo pet Autofltetin kontraktues

b) td refuzoje aplikacionin, duke i dh,lnti arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te ciliu, sipas
mendimit te trj i kerkon nga Kontraktuesi per ta leshuar certifikaten.

33,3 N€se autoriteti kontraldues nuk arrin ose te leshoje caftifikatdn e pranimit'td pgrkohshgm ose G refuzoje
furnizimet brenda nje periudhe plej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka leshuar celtifikaten ne diten e fundit te
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimir te perkohshem te puneve, Kontlaktuesi i gmonton dhe i heq struktulat e pgrkohshme dhe
materialet qe nuk kdrkohen me pgr perdorim pdrtitazi me realizimin e kontrates. Ai &'ithashtu do te heqe
ndonje mbeturine apo pengese dhe do te; bdj€ ndonje ndryshim te gjendjer se vendit te pranimit siq ker'kohen ne
kontrate.



Neni 34 Pdrgjegj€sia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jetd pelglegjes pel mdnjanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonjd pjese te puneve te
cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjatd periudhes se defekteve dhe te cila't lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose maletialeve te demruala ose mieshteria ose dizajni i gabueshrne i
Kontraktuesiti dhe / ose

b) gdo veprim apo mosveprim i I(onffaktuesit &jatg peliudhes se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime tg veta do ta pennirdsoje defektin ose demin sa mtt shpejt te,jetg,e mtndu{.
Petiudha nbi pergjegiesine e defekteve per E gjilha zevendesimet ose rinbvimet do te filloj nga data kur
zdvendesimi ose rinovimi eshte bere pgr kenaqdsind e mbikdqyresit. Nese konhata munddson pranim te
pjesshem, periudha e defekteve do te vazhdohet vetem per atg pjesg le punimeve e cila gshtg ndilcuar nga
nddrrimi apo rinovim,

34.3 Ndso shfaqet ndonje defekt ose ndodh tdonje dem gjate periudhes sli permendur, autoriteti konhalitue$ ose
menaxheri i projektit do ta njoftojnrl Kontralduesin, Nese Kontraktuesi nuk a in rc konigioj nje defekt ose.nje
dem brenda afatit kohor te peicaktuar ne njoftim, autoriteti konhaktues mund te:

a) te kyejd vete pune, ose te punesoje dikd Ueter per kryerjen e punimeve, nd nezik dhe kost.o te
Koncraktuesit, ne tg cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakhres do te zbritet nga pagesat e
pritula ose uga garancite qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga 1;e dy; ose

b) te nderyresd konhaten.

34.4 Nd raste urgjente, kur kontlakluesi nuk mund tg anihet menjeherr: ose, pasi eshte an itur, nuk eshte ne
gjendje qe te maud masat e nevojslxne, autoriteti kontraktues ose Mena;r:heri i projektit mund te kryejng ptrnen
ne kuffiz te Kontraktuesit, Autoriteti kontlaktues ose Menaxheri i projektit duhet t(j infonnoje sa me shpejtrqg te
jetg e mundur Kontraktuesin p€r veprimin e marre.

34,5 Periudha e pEr&jegjdsise se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohezgiatja
e periudhes sd pergjeglesise se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do td jete 365 ditd. Per:iudha e
Pergjegjesise se defekteve do te fillojd ne daten e pranimit te pdrkohshdm.

Neni 35 Pranimi p€rfundirntar

35.1 Pas skadimit te periudhes se garancise ose; ne rastet kur ka md leper se nje periudh€, pas skadirnit tit
periudhgs $e fundit, dhe atdhere kur te jend zgjidhu td gjitha defektet apo demet, autoiiteti konhaktuEs do t'i
lEshojd Konhaktuesit nje cedifikate te pranimit pdrfundimtar, me njd kopje Autoritetit .konhaktues, duke cgkur
daten ne te cildn Koirtraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontrates dhe nS mdnyrd te tille qe a.utoriteti
kontraktues te jee i kenaqur. Cefiifikata pdrfundimtale e planimit do i6 ltjshohet nga autorltgti kontraktues

3 5.2 Punet nuk do t€ konsiderohen se jand |ealizLrar plolesisht derisa te jete ngnshkruar certlflkatq pdrftrrdimtare
e pranimit nga Menaxheli i Projektet (lhe fe jere dor€arar tok autoliteti kontraktugs; e nje kopje tek
Konffaktuesi.

35.1 Pa mane parasysh lEshimin c cerl'tlkates perlundirntarc, Kontraktuesl dhg autoriteti kontrakru,:s do te

perfundimtare e pranimit. Natyla dhe masa e obligimeve tE tilla do tg pgrcaktoheq duko lu rolbruar dispozitave
te kontratgs .

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKIPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratds

3 6. 1 Pala ka shkeld kontraten nese nuk a in td shlyeje ndonje nga obliginret e veta me konfatd.

36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelj e e kortrates, paia e demtuar do te! kele td drejtg pgr keto kompensimo:

a) ddmet; dhe/ose
h\ -,14.^--"ia- p L^rfrr+Ec

36.3 PeIYeg masave te siperpdrmendura, mund te jeper demshperblime, Ato mund tejeng:



ddme te pergjithshme; ose
ddme te likuidueshme,

Neni 37 Shk€putja e kontrates

a)
b)

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Konttakluesi mund te shkepus Kontratgn ne qoftd se pala tjetgr shkalixon rye
shkelje themelore td Kotfrates.

37,2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijrle, por nuk d0 te kufizohot ne:

a, Kontraktuesi nderprene punen per. 15 dite resht pa qenci e perfshire kjo nd€rprerje nd programin e
punds si dhe pa autdrizim menaxheri! te proiektitl

b. Menaxheri i projeldit ur €rcn Kontrakfo"rin pu urry. td jlrstifikuar te nderpresg apo piJzu[ojg
aktivitetin e pungve te konfiaktuara pdr me shume se 15 dite pune; ose man€veshjet e-arrin[a mbi
pagesat pdr.shkak te kontraktuesit pel kosto tg vollesgs;

c Autoriteti Kontraktues ose Konhaktuesi falimenton apo hyn De likuidim tjeter nga rindeirtiimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 3b ditesh
nga data e certifikates se Menaxhe t te projektit:

e, Menaxheri i Projekiit kori kontrates. dhe Kontr,aktuesi
nuk anin t'i koffigjoj e te p te projektir;

f. Kontraktuesi vonohet n e k te cilat shuma minimale e
demeve t0 likuidr.rar.a mund te paguhet,

37 3 Kur pala tjeter kontraktuese b€n shkelje tg kontfates per raste tg tjela nga ato tt! parapara me Nenjn 3?.2,
Menaxheri i Proj ektit do te vleresoj e nese shkelj a materiale e kontlat€s pa aqei baze pei shkeputj e te konhatijs.

37.4 
_Nese 

pdr sbkak te fajit te pales se trete kijohen rethana. emergiente objektive dhe kjo e,peirgonpdrmbushj rc kontrates. Menaxherj I Projektit me pdlqimin e Kontraktuesi Aole perfurraol
vazhdimes es se pundve sa me pare qg eshte e mundur, Menaxheri i projektit'd; tg bgj;vler€simin pjeserishl, do t€ kdrkoje nga l ontraktuesi te largohet nga zona e punes dhe ta lSng
ate ne nje giendje te mire. Menaxheli i Projektit duhet td paguaje konlraktuesin per punet e kryora rleri nd
momentin e marrjes se njoftimit me shkirrr per nddryreije.

37.5 Ne qofte se kontrata shkeputet, Kontralduesi do tE ndeirpres punen menjghere, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 diteve nga perfundimi i periudh0s se njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38,1 "Force Madhore" sig perdolet ketu mendohet ne gregullimet industrlale, gffegul]imet civile, lufterat,
eksplodimet, termeti, zjarret, vershimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizlimin e paleve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashte kontrollit td paleve konffaktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga kton Forcen Madhore dhe \io I ben t6 panrundur
punernaffesit kryerjeu e obligimeve dh parapara me konlratg, pungmarresl sa mg 6hp,rjtg qe
eshte e mundur duhet t'i siguroje puned ate me shkrlm me te dhdnal 9 plote ltdhul 6s jgjarlen.
N(i ki,te rast aplikohen dispozitat si ne vijim:

i, Obligimet dhe pergje€jesile e kontraktuesit do te pezullohen deri sa te arrihet niveli i murdii$ise
objektive sd pdrmbushjes sd tyre.

ii, Gjatd pezullimit dhe nil lidhje me punet e peztlluarc, td gjil.ha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, ako1lodimit te personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashme i bart kontrakhtesi.

iii, Brenda pesembedhjetd 15 dite, duke llogaritd nga dita e n&iarjes qe percakton Forc€n Madhrrre,
Menaxheli i Projektit ne baslrkepunim ne Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje te giitha
punet e pdrfunduara ne mdnyrd qg Autoriteti l<onh aktues ta traguaje kontraktuesin.

iv. Afati ptir p€rmbushje te obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve te koirhates mund tti zgiatet
edhe pQl nje periudhe per aq sa ka zAiatur periudha e pezullintit.

v. Ntj qofte se kcintraktuesi per nje kohe td &jatd eshte beru i pa aftd, per shkak 1d Forcds Madhore,
per t'i kryer obliginet dhe pdrgiagjdsitg e parapara me kol:ltl atg, Autoriteti Kontraktues br€nda
shtate 7 ditg mund ta njoftojd me shklim kontraktuesin per ntLdrprerjen e kontratgs.



Neni 41

Neni 39 Pagesa pas shl(dputjes se koniratds

llogaritur ato me minus pagesat ne avans qe jang marre para dates se ldshimit te shkreses ne qale dhe minus
perqindjen e vleresuar te puneve te pakryera, sig eshte cekur ne KVI(. Demet shtese te likuidimit nuk do te
aplikohen, Nese shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tqjkalon ndonje pagese si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontuaktues.

39.2 Ndse kontfata nderpritet per shkak tg interesit td Autoritetit Konhaktues oso shkoUos materiale baze te .:

kontrates nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do te leshoj nje certifikafe p(ir vleren e pxnes se

dhe pagesat ng ayans te marra deri ne daten e certifikates.

Neni 40 Prona

40,1 Td gjitha naterialet dhe pajisjet e ndedimit ne vend punim, Impianlet, Pundt e Pdrtohshme, dhe Pun€t do
te konsiderohen tg jene prone e Autoritetit Konfl'aktues ngse Kontrata nderpritet per shkak te gabimit te
Kontraktuesit,

41,1 Ne qofte se pamundesohet pdrlrbushja e kontrates nga shpefihimi i luftds apo ndonje rasti Ueter jashte

kontollit $ Autoritetit Kontraktues ose Konfaktuesit, Menaxheri I Projleklit do t(i veftetoj kete. Kontaltrxesi
do te siguroj vend punimin dhe do te nderpres punen sa m€ shpejt qd eshte e mundur pas pranimit G ketij
v€r-tetimi dhe do te paguhet pdr pundt e kfyera para pranimit te tij dhe per pundt e kryera me pas pitr te cilat
eshtd arritur malreveshi e.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESI-IJDVI'

Neni 42 Zgiidhja miqdsore e mosmarreveshjeye

42.1 Palet do t'i bejn€ te gjitha perpjekjet pdr ttt z&jidhur ne menyre nriqdsore te gjitha mosmaneleshjet qe

mund te ndodhin ndermjet tyle. Sapo td shfaqet ndonj€ mosmaff€veshje, Palet do ta lajmerojne dera tietren me

shkim per pozit€n e tyre ne mosmarreveshje dhe pel ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojne se eshte e mrundshne.

Ndse cilado Pale e sheh t0 dobishme, palet do te takohen dhe te mundolLen ta zgjidhin mosman€vesltjen. Pala

do te i pergiigjet kerkeses per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas kertrieses, Periudha maksimale qe jepet pdr

anitjen e ieiaj zgjidhjej e do td jete 30 ditti nga fillimi i procedurds, Nese pitryjekja per te affitur z&iidhje

miqesore deshton ose ndse Pala deshton te pergjigjet me koh€ ndaj kerkesave per zglrdhjo, te dyja palet clo te
jene te lira te vazhdojn€ ne fazen e ardhshnie t9 procedurds sg zgjidhjes sti mosmarlgveshjes duke e l4jmdruar

tj ehen,

42,2 Nese procedura e zgjidhjes iriqesore te mosmarreveshjes deshton, palet mund te merren vesh te perpiqen

te pajtoherpermes institucionit te specifikuar nd KVK. Ndse nuk mund te anihet zdidhja brenda 30 dit€sh pas

fillimit te procedures se pajtimit, secila pale do G kete te drejte tO yp2hf,,:jd ne faz€n e ardhshme te pl ocedurds

se zgjidhj es se mosmar€veshjes.

N€ni 43 Zgjidhja e mosrnarrdvesltjeve me procedure giygdsore

43,1 Ndse nuk mund te affihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillirnl i plooodurds mlqtisore per zliidhje te

mosmarrdveshjes, secila pale mund tg kdrkojd:

a,; ose rendim nga gjyqi;
b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43,2 Pal.a nenshklimit te kontratds palet duhet te vendosin per menyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes, glykata

apo arbirimi.

Lirimi nga El(Ze kutimi



KUSHTET E VECANITA

Nuffi i konffates: 634-21-3151-5-2-lltc352

KVK ne vijim do te plolesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa heie qe ka nj(, konflikt;
mbizoterojne mbi ato te KPK.

.PCrshkfimi I nenil Neni. Nr.

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosoves qd jane ne fi:qi do t€ zbatohen per te giithLa gesfujet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jetd &iykata
pdrkatese nd Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do tejete

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shume e siguris€ sd ekzekutimit eshte 5,483.06 EUR.

Per&jegjesia dhe
Sisrrrimi i

Konffalduesit

11.2 Shuma minimale e siguimit dc, te jeGl

(a) Per humbje ose ddmtim td Pundve, Impiantevo dhe Materialeve
1 a0 % prgej egjsi e putnekryesit

(b)

(c,

humbje ose demtim i l,ajisjeve 100% pegjegjesi e putreh?esit

humbje ose demtim i pron€s (pErveg Pungve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve.l ne lidhje me Kontr*En 100 o,4

peryj egejs i e punekruyesit

(d) ddmtim personal ose vdekje:

i. te punetoreve td l(ontraktuesit: Pergjgejesi e punekryesit per
sigudm te vendepunishtes dhe sigurim te punetoreVe

Ligji mbi si5;urimet ete punesuareve dhe l,igii nlbi
sigurimin ne prrne i Kosoves

ii, te personave te tjerd:$Pergjgiesi epnekryesit per 6jgurim'te
vendepunishtes ,

Programi t2 1 Konhaktuesl do ta dorezoJ Ftlr apfovlm Ftogramin pgl Punet brenda 3
diteve nga data e Ne shkrlmlt tB konhqtdq,

12.2 Periudha per Programin e azhurnuar eshtg 5 dite

Flllimi i pun0ve 1',7 .1 Data € fillimit do te jete menjehere

I7 .2 Data e pertundimit e te gjitha Puneve do tejete 30 dite.

Ddmet e likuiduara 19. 1 Demef e likuiduara per te gjitha PunetjaIld 0.25 ok eveles se liontrates per
dite yonese per dite.

Shumamaksimale o deneve te likriiduara per te giitha Punt tEshxe 100'% e.

demit te kalkuluar Qmimit final te Konhatgs. l



Regjistri i punes 2A.l

Shuma e Parapagimtt grhtr, rk,; EURParapagimi 26.1

Mbajtja e Parasd 27.1 Shuma e parave te mbajtura E:;htE: I0 % nga vlera e konitrates , Mund te
paguhet edhe me garancion si deshmi Nese eksiston buxhe,ti per kete pjese

Shkaqet pel
KOmpenslm

30.1

Pergjegiesia mbi
Defektet

34.s

Zgjidhja miq€sore e
mosmaneveshj eve

42.2

Zgjidhja e

mosmaffeveslieye
me procedure
gjyqesole

43.r

a)

b)



ASFALTIMI I RRUGEVE :Ntr I'SHA'l'lN JACODtr-BtJDISALC-BERKOVE-KL IN ii
1. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 1 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUIIR NE PROJEKT (PJESA

G RAFIKE )

Sasia

Td gjitha punet nd p0rpulhje me nonnat leknil(e dhe standardel Europiane dhe Euokodit, Kornpanla pund kryese gshte

pergjegdse pgr ti narre rnasat rnblojtese dhe t€ siguroj punishten rre mjetet sinjalizuese para fillimit td pundt, negjithd
zonen ku do 1e zhvilloj aktivitct e saj. Qdo demtim te instalimcve ndntoksore teqytetaNe dshte e obliguar ti kthejd ne
gjendje td mdparshme me kosto te vetdn financiale

I PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i rderrmajes per aktivitet,vendosja e

shenjave per sigurim 1e komunikacionit per

aktivitel te punes ne uge,ne bashkpunirn me

rurenaxherin e projektit. l e dhenat tL:212.00 m' ;

b=3 m' ; bankinat 2x0.30rrl, kanal per ujerat
atmosferik 1rn nd td dy anet ku ka ldshesa. Llog rrl'

m 212.00 0.50 € 106.00 €

1.2

Punemarresi dshte i detyluar qd para fillirnit t6
punirneve te bdj rrethimin e punislrtes, ti rlonloj
barakat montazhe (kontejner) pdr pundtotet dhe
pd| organin mbikqyrds, Pas pdrfundiurit td
punimeve te nj ejtat duhet td largoher dhe te behet

past|imi i objektit dhe terrenit neth objektit ne

leresi.

komplet 1.00 50.00 € 50.00 €

1.3

Sirenimi i trasese, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjate ekzekutimil duke i tlajtual edhe

elefrente pdrcjelldse te lruges si : Kyqja e rrugdve

dytesore , irterseptini (kryqdzimi) ne baze td
projektit zbatues,ue rnatjet gleodezike td
pdrfshihen te gjitha punet e pdrmerdura nd kushtet
e petgjithshme dhe teknikc,Llog nd rl1

1n 212.00 0.50 c 106.00 €

Giithse. :Posl 262.00

2 P,TSTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrirni I terenit largirni i drunjdve,shkurrel dhe

r.rethojave ne tela xhembot'e dhe mbetulinat apo

gjdsendet tiera te ngurta qg e pengojne $ate
ekzekutimit te Ir'uges, Pastlinri i tyle behet nornal
ne drejtir.nin e rrugds ne gierdsi te percaktuar lne
projekt sipas profilit terthore si dhe larginin e tyle
nd deponin me td afert,. Ne kete pozlcron
pdrfshihet edhe delrolilri I lethojave dhe kthinrin
rc gjcrdje tc mdparshme pas pdlfLrndimit td
pr-rnimeve, Llog .ne n'?.

lIt 2 12.00 0.50 e 106.00 €



2.2

Dislokimi i infrastuktures ndntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , ne trasen e rrugds hu zhvillohen
punimet e rrugds , zhvendosja e tyre jashta rrugds
nd koordinim me institucioner pdrgjegdse si

KEDS , PTT, ujdsjelldsin rajonal. N0 rast td
demtimit eventual nga pakujdesia OE dshtd i

obliguar ne afat sa md te shkuft ti rikuperoj demet
ne kosto re vete buxhetore ne rnenyfe qe

vendabnimet pdrretlt rrugds e cila do te ndeftohet
td mos mbesin pa sherbimet komunale. LLog nd m'
me te gjitha shpenzimet.

m 212.00 0.50 € 106.00 c

2,3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirdrnbajtja e leshesave

ekzstuese ujore nd aksin e rruges ne te dy anet e
rruges.

tn' 212.00 0.50 € 106.00 €

Giithsei: Pos 2 318.00
J PUNIMET TOKESORE

Gdtmitni dhe Hapja e kanalit te kategorise III-IV,deri ne thellesine dhe me gjeresi te nevojshme pdr pund duke percjell6
te gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit te dizajnuar nd profilin gjatesore dhe terthore .

Ne kdte pozicion perfshihet edhe hapja e kanaleve anesore, gdrmimi dhe vendosja e leshesave (tombinave) dhe elementet
tjera percjellese tg pdrcaktuar ne proj ekt sipas kushteve teknike dhe pdrgjithshme , si dhe detaleve tr:knike . N€ gmim
pedshihet edhe ngleshja me cilinddr bretkocd (papuqe vibruese) te pjeseve anesore dhe punimi i skarpalds. Dheut i
teper bafiet ne deponin me te afelt deri 5.0km largdsi

3.1
Pundt me makineri (90%) m3 206.06 0.50 € 103.03 €
Pundt me dord (10%) m3 22.90 0.50 € 11.45 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjentesise tefthore dhe gjatesore te
rrugdve sipas detaleve teknike te pdrfshira nd projekt.

32 Planifikimi dhe punimi i bazamentit te rruges m3 76.32 0.50 € 3 8.16 €
Mbushja, nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilinddr vibrues me peshd 12t deri nd Ms=500kg/om2 ne te giitha
pjesel e trasese ku eshte bele germimi.

l.l

Plotdsimi , mbushja dhe Nivelizimin e trases se

ffuges me bartje te dheut td zgjedhur deri ne

plotesimin e kitereve td ngjeshjes sipas kitereve
teknike te specifikuar rd pershkrirnin leknik td
projektit.

m3 /o,Jz 4.00 € 305.28 €

Punimi I planumit dhe bankinave td rruges dhe trotuarve me bartje te malerialit shtrirje, rrafshim dhe ngleshje me
cilinddt vibrues 18 tond sipas kushteve pdrgjithshme dhe teknike td specifikua: nd projekt.

3.4 Punimi i planumit dhe bankinave ln3 12.72 4,00 € 50.88 €
Giithselr Pos 3 508.80

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND

Furnizimi, transpofii, shtrirja dhe punimi i shtresds sd rrugdve me zhavorr nga gurit tg thyer fiaksion, 0-63 mm, me
ffashesi te shtleses t=20 cm td cila i ploteson kushtet e parapara pdr tampon si dhe ngjoshJa e tij 6e cilinddr vibrues deri
sa te fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarirn : Pas perfundimit te kgsaj shtrese kompani pundkryese dshte e

obliguar ta shqyfioj testin moduli te ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates.

4.1
Furnizin.ri dhe punin.ri i slrtresds rrugeve me gurd

td thyer fraksion 0-63 mm
m3 152.64 3.00 c 457 .9? C



|utnizitni, transporti, shtriljadhc punini ishhesds se rrugdve rne zl.ravorr nga gurittdthyer lraksicrn-u ar riPur rt, rr Lrr rr.Jd urru purrr rlrr I slltl cses Se rfugeve lne ZnaVOrr nga gu t te thyet iiaksion 0-31.5rnm,
me trashesi ld shtleses t=10 cm , 1d cila i ploteson kushtet c parapala per tampon si dhe nivelizirni rlhe ngesn;a pe.
nater ialin e bankinave ne te dy aret e t t uges ne gjelesi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja beht:t me cilinder vibrues
deri sa 1c fitohet modLlli i ngieshjes Mv=800 kg/crn2 . Sqarim : Pas perfundimit t6 k6saj shtrese kompani pundkryese
eshte c obliguar ta shqyftoj testir mo,:iuli td nglcshjes dhe ta pfezentoj Lek menaxher.i kontratds,

Fulnizimi dhe punirni i shtl esds l,fugdve me gurd
te thyer fraksion 0,31.5 mu.r

PUNIMI]'I E L]JSHESAVE (TOMBINAVE) DHE

Punimi I ldshesave , pjeseve kaltrese dhe kanaleve 1d mbyllura n€ disa pjesd te rruges sipas detajeve t6 dhdna nd projekl .

Nd gmim eshtd liogalitul hapja e kanalit dhe vendosja e reres, fulnizimi clhe vendosja e gypit armuar., duke duke perfshird
edhe koken hyrese dhe dalese te lcsheses nga beton alr.neja sipas detalit teknik td prezentuar nd pro.iekt llog ne ln'rne td
gjitha shpenzitnet

Ldshes O 500ntm deli l0 nr

i kanalit td hapur atnosferik pdr kullimin c
uj€rave atmostirik nga skarpatd dhe ldshesat me
lartdsi dhe gieresi t€ ndryshucshme konform
konfiguracionit te terenit .td paraqitura ne, protilet
dtthole dhe giatesorc pel secilen stacionazh

212.00 €

PUNIMIlT E MBISTRT]KTT]RiiS ASIIALTIT DHE

transporti dhe punimi j asf'alt betonit
rga matctiali i njehajtshem AB16 me ltashdsi
t=8,0crn, nd qrlirn pdrlshihet edhe zgjclimi nepdr
ktlresa Vefcjlje :Td mirren mostr.al nd vend dhe

behet ATDSTI -METODA MARSHALL
3,816.00 €

Gjithsej: Pos 6

1 PUNET PARAPRAKE 262.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 318.00 €
J PUNIMET TOKESORE 508.80 €
4 PUN]IMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 686.88 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHI KANALEVE TE HAPURA 462.00 €
tt PUNIMET E MTIISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 3,816.00 €

TOTALI ME TVSH 6,053.68 €

2. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKsr 2 srpAs srruActoNrrrE RRUGEvE TE spEctFtKUAR IIE pRoJEKT {pJEsA
GRAFIKE )

h-r. rendor Pdrshkrirni i pozjcioneye NjEsia Sasia

Te gjilha pundt ne pelputhje me normat leknike dhe standardet Eulopiane clhe Ernokodit, Kompania pune kryese dsht6
pergeglesc per ti tnarrd tlasat nbrojlese dhe te siguroj pLrnishteri ure mj etet sinjalizuese para fillirrit t0 punet, ndgiifie
zondn ktl do tE zhvilloj aktivitel e saj, Qdo ddrntirn le instaijrneve ncntoksore teqytetarve eshte e obliEluar ti klhej c nd
gjendjc 1d neparshme me kosto td vetdn financiare



1 PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e

shenjave per sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me
menaxherin e projektit.Te dhenat :L:68.00 m' ;
b=3 m' ; bankinat 2x0.30m , kanal pdr ujdrat
atmosferik lm ne te dy anel ku ka ldshesa. Llog m'

m 68.00 0.50 € 34.00 c

1.2

Pundmarr€si eshte i detyruar qe para fillimit tti
punimeve td bdj rrethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pdr pundtoret dhe
p€r organin mbikqyres. Pas pdrfundimit te
punimeve te nj ejtat duhet td lalgohen dhe td behet
pastrimi i objektit dhe teffenit rreth objektit nd

teresi.

komplet 1.00 50.00 € 50.00 €

1.3

Shenimi i trases6, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjatd ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pdrcjellese td rrugEs si : Kyqia e rrugeve
dytesore , interseptimi (kyqelzimi) nd baze te
projektit zbatues,ne matjet gjeodezike te
pdrfshihen td gjitha punet e permendura ne kushtet
e pergjithshme dhe teknike,Llog nd ml

m 68.00 0.50 € 34.00 €

Giithsei: Pos I 118.00
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.7

Pastrimi I terenit largimi i drunjdve,shkurret dhe
lrethoj ave ne tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjesendet tjera td ngurta qe e pengojne gate
ekzekutimit te 1ruges. Pastrini i tyre bdhet normal
me drejtimin e nugds me gieresi te pdrcaktuar me
projekt sipas profilit tdrthore si dhe largimin e tyre
nd deponin me le alefl., Nd ketd pozicion
perfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
ne &iendj e te mdpa|shme pas p€fundimit te
punimeve. Llog .ne m'?.

m 68.00 0.50 € 34.00 €

2.2

Dislokimi i infrastukturds n0ntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , ne trasen e ffuges ku zhvillohen
punimet e rruggs , zhvendosja e tyre jashta rlug€s
nd koordinim me institucionet pdrgjegjese si

KEDS , PTT, ujdsjelldsin rajonal. Ne rast te
demtimit eventual nga pakujdesia OE eshtd i
obliguar nd afat sa me te shkud ti rikuperoj ddmet
ne koslo le \ ete buxhetore nd menyre qe

vendabninet perreth rrugds e cila do te ndeftohet
te mos mbesin pa shdrbimet kornunale. LLog nd m'
rle td gjitha shpenzimet.

m' 68,00 0.50 c 34.00 €

2.3

Pastrirni,zhbllokimi dhe rnir0mbajtja e leshesave

ekzstuese ujore nd aksin e rrugds ne te dy anet e

rruges.
m 68.00 0.50 €

Gjithsej Pos 2 102.00



3 PUNIMET TOKiiSORE
GeLmimi dhe Hapja e kanalit td kategorisd III-[V,deri ne thellesind dhe me g1eresi te nevojshme piir pune duke percjelld
te gJitha pikat gieodezike dhe detalet sipas projektit td dizajnuar nd profilin gjatdsord dhe tdrthore .

Nd k0t0 pozicion perfshihet edhe hapj a e kanaleve andsore, germimi.dhe vendosja e ldshesave (tonLbinave) dhe elementet
tjera percjellese te pdrcaktuar ne projekt sipas kushteve teknike dhe peirgjithshme , si dhe detaleve ieknike . Ne gmim
perfshihet edhe ngjeshja me cilinddr bretkocd (papuqe vibruese) te pjeseve an0sore dhe punimi i sli:arpatds. Dheut i
teper bartet ne deponin me tg alert deri 5.0km largdsi

3.1
Pundt me n.rakineri (90%) m3 66.10 0.50 € 33.05 €
Pundt me dor€ (10%) m3 7 .34 0.50 € 3.67 C

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtdsisd tdrthore dhe giatesore te
rrugdve sipas detaleve teknike te perfshira nd projekt,

3.2 Planifikimi dhe punirni i bazamentit td rrugds m3 24.48 0.50 € 12.24 C

Mbushja, nivelizimi, ngj eshja (kompaktimi)
pjeset e lrasese ku e"hte bere germimi.

i me cilinddr vibrues me peshd 12t deri nd Ms=500k&/cm2 n"," tttnu

3.3

Plotdsimi , mbushja dhe Nivelizimin e trasOs s€

ffugds me bartje te dheut td zgjedhur deri nd

plotdsimin e kritereve td ngjeshjes sipas kitereve
teknike td specifikuar ne pershlaimin teknik te
projektit.

m3 24.48 4.00 e 97 .92 C

Punimi I planumit dhe bankinave t€ rruges dhe trotuarve me bartje te materialit shtrirje, rrafshim dhe ngjeshje me
cilinder vibrues 18 tond sipas kushteve pergjithshme dhe teknike td specifikuar n€ projekt.

3.4 Punimi i planumit dhe bankinave m3 4.08 4.00 € 1,6.32 €
Giithsei: Pos 3 163,20

4 PUNIMDT E MBUSHJES ( TAMPOND

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtreses se rrugeve me zhavorr nga gurit te thyer fraksion 0-63 mm, me
trashesi td shtreses t=20 cm te cila i ploteson kushtet e parapara per tampon si dhe ngjeshja e tij me cilinddr vibrues deri
sa te fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pdrfundimit td kdsaj shtrese kompani punekryese eshte e

obliguar ta shqyrtoj testin moduli te ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratgs.

4.1
Furnizimi dhe punini i shtresds rrug0ve me gur€

te thyer fraksion 0-63 mm m3 48.96 5,00 € 244.80 €

Fumizimi, transporti, slrtrirj a dhe punimi i shtresds sd nugeve me zhavorr nga gurit td thyer fraksion. 0-31.5mm,
me trashesi te shtreses t=10 cm , t0 cila i plotdson kushtet e parapara per tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankilave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngjeshja b€het me cilinddr vibrues
deri satd fitohet moduli i ngjeshjes Mv=800 kglcm2, Sqarim : Pas perfundimit te kesaj shtrese kontpani pundkyese
dshtg e obliguar ta shqyrtoj testin rnoduli tti ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates.

,1 a Furnizimi dhe punimi i shtreses rrugdve me gure
te thyer ftaksion 0-3 I .5 mm m3 24.48 6.00 € 146.88 €

Giithset :Pos4 391.68
PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I ldshesave , pjesdve kaluese dhe kanaleve td mbyllura nd disa pjes€ lg rruges sipas detajeve td dhdna n€ projekt .

Ne gmim dshtd llogaritur hapj a e kanalit dhe vendosja e r0r0s, furnizimi dhe vendosj a I gypit armuar, duke duke pdrfshire
edhe koken hyrese dhe dalese te leshesds nga beton armej a sipas detalit teknik tg prezentuar nd proj ekt llog ne m' me te
gjitha shpenzimet

5.I Ldshes O 500mm deri 10 m giatesi m 6.00 25.00 e 150.00 €

5.2

Punimi i kanalit td hapur atmosferik p€r kullimin e

uj drave atmosferik nga skarpatd dhe ldshesat me
lafidsi dhe gjerdsi te ndryshueshme konfonn
konfiguracionit € terenit ,td paraqitura ne , profilet
tefthore dhe gatesore pdr secilen stacionazh

m' 68.00 1.00 € 68.00 €



G :Pos5 218.00

6
PUNIMET tr MBISTRUKTURES ASFALTI'I DI]B
BETONIT

6.1

Iurnizirni, transpotli dhe punimi iasfalt betonit
nga materiali i njdtrajtshen AB l6 me tr.ashesi

t=8,0cm, nd qrrim pdrfshihet edhe zgielirni neper

kthesa Vdrejtje :Td mirrcn moslrat ne vend dhe

ld bdhet ATESTI -METODA MARSHALL

nl2 204.00 6.00 € 1 ,224.00 C

Gjithse :Pos6 1,224.00

1 PUNET PARAPRAKE 118.00 €
PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 102.00 €

3 PUNIMET TOKESORE t63.20 €
4 PUNIMET E MBUSHIES I TAMPONI) 391.68 €
5 PUNIMET E LESHESAVE ITOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 218.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT L,224.00 €

TOTALI ME TVSH 2,276.Aa E

3, PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 3 SIPAs sITUAcIoNITTE RRUGEVE TE SPECIFIKUAFI NE PRoIEKT (PJEsA

G RAFIKE )

T€ gtitha punet nd p€rputhje ne noltnat teknike dhe standardef Exropiane dhe Eurokodit , Kompania pune kryese dshtd
pergjegjese per ti malre masat mbrojtese dhe te siguroj punishten me mjetet si jalizuese para fillimit td punet, ueaiithe
zondn ku do te zhvilloj aktivitel e saj. qdo dErntim le instalimeve nentoksore teqytetarye dshte e obli+ral ti kthejd nd
gjendje te rngparshme me kosto td vetEn llnanciare

I PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e

shenjave pdr sigurim te kornunikacionit per

aktivitet te punes ne rr Lrge,ne bashkpunim me

menaxherin e projektit.Ie dhenat :L=545.00 m' ;

b:3 m'; bankinat 2x0.30m, kanal per ujerat

atmosfelik 1n ne te dy au€t 1<u ka l€shesa. L)og ur'

m 545.00 0.50 € 2'72.50 e

1.2

Pundrnarrdsi dshlg i detyruar qe pa|a fiilimit t€
punirneve td bdj rrethimin e punishtes, ti n']ontoj

barakat monlazhe (kontejner) per puretoret dhe

per olganin rrbikqylds. Pas perfundiurit td
punimeve 1e nj ejtat duhet te largohen dhe tE bdhet
pastrimi i objektit dhe terLenit rreth objektit nd

teresi.

komplet 1 .00 50.00 € 50.00 €



1.3

Shenimi i trasesd, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike giate ekzekulimit duke i trajtuar edhe

elemente percjell€se te rruges si : Kyqja e rrugdve
dy.tdsore , interseptimi (kyqezimi) ne baze te
proj ektit zbatues,ne matjet gjeodezike te
perfshihen te gjitha pundt e permendura ne kushtet
e p€rgjithshn.re dhe teknike,Llog nd m1

m 545.00 0.50 € 2'.72.50 C

Giithse :Posl 595.00
7 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.1

Pastrimi I terenit largimi i drunj dve,shkurret dhe
rrethojave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gesendet tjera t€ ngula qE e pengojne gjalE

ekzekutimit te nuges. Pastrimi i tyre behet normal
me drejtimin e rruges me gieresi te percaktuar me
proj ekt sipas profilit terthore si dhe largirnin e tyre
ne deponin me ld alen.. Ne kete pozicion
pdrfshihet edhe denolimi I rethojave dhe kthimin
ne giendje te meparslxre pas pefundimit te
punimeve. Llog .nd m'.

m' 545.00 0.50 €

2.2

Dislokimi i inftastuktures nentoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimel rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , ne trasen e rrugds ku zhvillohen
punimet e rrugds , zhvendosja e tyre jashta nugds
nd koordinirn nre institucionet pdrgegl€se si

KEDS , PTT, ujdsjelldsin rajonal. Ne rast te
demtimit eventual nga pakujdesia OE dshtd i
obliguar nd afat sa md te shkurt ti rikuperoj d€met
ne kosto te vele buxhetore ne menyre qe

vendabnimet pdrreth ffuges e cila do te ndefiohet
td mos mbesin pa sherbimet komunale. LLog nd m'
me td gjitha shpenzimet.

m' 545.00 0.50 € 272.50 C

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirEmbajtja e ldshesave

ekzsluese ujore nd aksin c rruges ne te dy cnel e

1.Iuges.

m' 545.00 0.50 € 272.50 €

Giithsei: Pos 2 817.50

J PUNIMET TOKESORE

Germimi dhe Hapja e kanalit te kategorise III-IV,deli ne thellesind dhe me gjergsi te nevojshme p€r pund duke percjell€
td gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit td dizajnuar nd profilin giatesore dhe tefihore .

Nd kdtd pozicion pdrfshihet edhe hapja e kanaleve andsore , gdrmimi dhe vendosja e l€shesave (tombinave) dhe elementet
tjera percjellese te percaktuar nd proj ekt sipas kushteve teknike dhe p€rgjithshme, sl dhe detaleve teknike . Nd gmim
pdrfshihet edhe ngjeshja me cilinddr bretkoce (papuqe vibruese) td pjeseve angsore dhe punlmi i skarpatds. Dheut i
teper badet ne deponin me te alert deri 5,Okm lareesi

3.1
Pundt me makineri (90%) m3 529.7 4 0.50 e 264.87 C

Punet rne dor d ( l0%) m3 58.86 0.50 € 29.43 C

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtesise tefthore dhe gjatdsore te
rrugdve sipas detaleve teknike te p€rfshira nd projekt.

3.2 Planifikimi dhe punimi i bazamentit td rrugds m3 196.20 0.50 € 98.10 C

Mbushja , nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilinddr vibrues mepeshd 12t deri nd Ms=500kg/cm2 nete gjitha
pjesel e trasese ku eshte bere germimi.



3.3

Plotdsimi , nbushja dhe Nivelizimin e trases se

ffuges me bafije te dheut td zgedhur deri nd
plotdsimin e kitereve te ngjeshjes sipas kritereve
teknike td specifikuar ne pdrshkrimin teknik te
projektit.

m3

Punimi I planumit dhe bankinave te rruges dhe fiotuarve me bartje te materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me
cilind€r vibrues 18 tond sipas kushteve pdrgjithshme dhe teknike te specifikuar n0 projekt.

3.4 Punimi i planumit dhe bankinave m3 32.70 4.00 0 130.80 €
Giithse :Pos3 1,308.00

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND

Fumizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtreles se rrugeve me zhavor nga gurit tg thyer fraksiori 0-63 mm, me
hashesi te shtres6s t=20 cm te cila i ploteson kushtet e parapara per tampon si dhe ngjeshja e tfj me cilind€r vibrues deri
sa te fitohet moduli i ngieshjes Mv=600 k{cmZ. Sqarim : Pas pdrfundimit te kdsaj shtrese kompani punekryese eshte e
obliguar ta shqyrtoj testin moduli te ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates.

4.1
Furnizimi dhe punimi i shtres€s rrugeve me gur€

te thyer fraksion 0-63 mm
ml 392.40 4.00 fi 1,569.60 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtreses sd rrugeve me zhavorr nga gurit te thyer fraksion 0-31.5mm,
me tuashesi td shtresgs t=10 cm , te cila i plotdson kushtet e parapara per tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshj a per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngieshja bdhet me cilinddr vibrues
deri sa te fitohet moduli i ngjeshjes Mv:800 kg/cm2 . Sqarinl : Fas p€rfundimit td kiisaj shtrese kompani purdlcyese
eshte e obliguar ta shqyrtoj testir moduli td ngjeshjes dhe ta prezentoj tek mena,\heri kontrates.

4.2
Furnizimi dhe punimi i shtreses rrugeve me gure

te thyer fraksion 0-31.5 mm m3 196,20 4.00 €l 784.80 €

Giithsei: Pos 4 2,354.40

5
PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE TI HAPURA

Punimi I ldshesave , pjesdve kaluese dhe kanaleve tg mbyllura nd diga pjesd td rrugds sipas detajeve te dhgna ne projekt .

Nd gmim 6sht€ llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e reres, fumizimi dhe vendosja e gypit armrrar, duke duke pdrfshird
edhe kokdn hyrdse dhe dalese te lesheses nga beton armeja sipas detalit teknik te prezentuar ne projekt llog ne m' me te
gjitha shpenzimet

52

Punimi i kanalit tet hapur atmosferik pdr kullimin e

ujerave atmosferik nga skar?ate dhe leshesat me
lartdsi dhe gjer€si t€ ndryshueshme konform
konfiguracionit te terenit ,td paraqitura nd , profilet
tedhore dhe gjatesore pdr secilen stacionazh

m'

Giithse :Pos5 545.00

6
PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

6.1

Fumizimi, transporli dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i nj iitrajtsh€m AB16 me trashdsi

t=8,0cm, nd qmim pdrfshihet edhe zgjerimi n€pdr
kthesa Vdrejtje :Td minen mostrat ne vend dhe

td bdhet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 1635.00 6.00 € 9,810.00 €

Gjithse. :Pos6 9,810.00

--T- -rsro€ --l
PASTRIMIDHEDEM =-T--817=d€ -l



PUNIMET TOKESORE 1,308.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 2,354.40 €

545.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 9,810.00 €

TOTALI ME TVSH L5,429.90 €

4. PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKst 4 srpAs slruActoNtr rE RRUGEvE TE spEctFtKUAF NE PROJEKT (PJESA

GRAFIKE )

Td gjilha punet ne perputhje me normat teknike dhe standa Lpun6 kryese esht€
pel glegiese pdr ti mane lnasal mbfojtdse dhe te sigufoj punishten me mj etet sinj alizuese pa a fillimil te pundt, negiithe
zonen ktl do te zhvilloj aktivitel e saj. Qdo ddmtirn td instalilnevc ndntoksore teqytetarve eshtd e obliguar ti ktheje ne
gieudje te ndpalshme tne kosto td veten financiare

I PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i ndelrmajes pel aktivitet,veldosj a e
shenjave per sigurim te komunikacionit per

aklivitet te puues ne ruge,ne bashkpunirn me
menaxhefin e ptojektit.Te dhenat :L:65.00 rn' ;

b:3 m' ; bankinat 2x0.30m, kanal pdr ujerat
atmosferik 1m ne te dy anet ku ka leshesa. LIog m,

lrl 6s.00 0.50 € J2.50 €

1.2

Pundmarrdsi eshte i detyruar qe para fillimit t€
punn.neve te bCj ethi|rin e punislrtes, 1i noutoj
barakat montazhe (kontejner) pdt punetorCt dhe
pdr organir.r mbikqyrds. Pas pdrfundinrit td
punimeve td nj ejtat duhel td largohen dhe 16 b6het
pastrimi i objektit dhc terreDil rreth objektil ne

teresi.

kolnplet 1.00 50.00 € 50.00 €

1.3

Shenirni itrasese, si dhe percjellja e puninteve
gjeodezil<e gjate ekzekutilnil dLrlte ilrajtuar cdhe
olemente percjellese te rrugds si : I(yqja e rrugeve
dyldsore , interseptimi (kryqezimi) ne baze te
projektil zbatues,ne mrLtjet geodczike te

perlshihen te gJitha punet e pelncndufa ne kusl]let
e pdrgjithshrlc dhe leknike,Llog ne m1

lTl 65.00 0.50 € 32.50 C

Giithsei: Pos 1 115.00
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENI'I'

2.r

Pastrinri I tereuil lalgirni i dlunj eve,shkurret dhe
nelhojave me tela xhenbore dhe mbetutinal apo
glCsendet tjera te ngurta qC c pengojnd giate
ekzekutim;i td rrugds. Paslr jmi i tyre behet no nal
ru.ie drcjtirnin e rruges me gjetesi te peicaktLtar rne

projekt sipas profilit telthore si dhe largimin e tyre
rtc deponin Ind ld atErt.. \e kitd pnzicion
pdltshihet edhe demoljmi I lethojave dhe kthimin
ne gjendje tc mdparshne pas perlixrdilnit td

punimeve. Llog .nd rl'?.

1l 2 5 8.00 0.50 € 129.00 €



2.2

Dislokimi i infrastuktures nentoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe intemetit) , nd trasen e rrugds ku zhvillohen
prnimet e ruges , zhvendosja e tyre jashta rruges
n€ koordinim me institucionet pdrgjegj€se si
KEDS , PTT, ujdsjelldsin rajonal. Ne rast te
ddmtimit eventual nga pakujdesia OE dshtd i
obliguar n€ afat sa me td shkud ti rikuperoj ddmet
nd ko:to lE veld buxhetore ne mdnyre qe

vendabnimet perreth rrugds e cila do te ndEdohet
td mos mbesin pa shdrbimet komunale. LLog nd m'
me te gjitha shpenzimet.

m' 258.00 0.50 0 129.00 C

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mir€mbajtja e ldshesave

ekzstuese ujore ne aksin e rrugds ne te dy andt e

rruges,
m 258,00 0.50 € 129.00 €

Giithsei: Pos 2 387.00
PUNIMET TOKESORE

Gdrmimi dhe Hapja e kanalit te kategorisO III-IV,ded ne thellesine dhe me gjeresi t€ nevojshme pdr pun€ duke percjelld
te gjitha pikat gjeodezike dl.re detalel sipas projektit td dizajnuar n€ profilin gjatdsord dhe terthore
Ne kete pozicion pdrfshihet edhe hapj a e kanaleve andsore , gdrnimi dhe vendosja e l0shesave (tornbinave) dhe elementet
tiera percjellese te pdrcaktuar ne projekt sipas kushteve teknike dhe pdrgjithshme, si dhe detaleve teknike . Nd gmim
pedshihet edhe ngieshja me cilinddr bretkocd (papuqe vibruese) td pjesdve andsore dhe punirni i skarpates. Dheut i
teper bartet ne deponin me te afert deli 5,0krn largEsi

3.1
Pundt me makineri (90%) m3 63.18 0.50 € 31.59 C

Pundt me dord (10%) ml 7 .02 0.50 € 3.51 €

nugdve sipas detaleve teknike te perfshila ne projekt.

32 Planifikimi dlte punimi i bazamenril ld rrugds m3 92.88 0.50 € 46.44 C

Mbushja, nivelizimi, ngjeshja (kornpaktimi) i me cilinddr vibrues mepeshd 121 deri nd Ms=500k1y'cm2 ne te gjitha
pje"et e trasese ku eshte bere germirni.

1.3

Plot0simi, mbushja dhe Nivelizimin e trasds s0

rruges me bartje te dheut td zgjedhur deri nd
plotdsimin e kritereve te ngeshjes sipas kritereve
teknike te speciflkual nd pdrshkrimin teknik td
projektit.

m3 23.40 4.00 € 93.60 €

Punimi I planumit dhe bankinave te rrugds dhe trotuarue me barlje t0 materialit shtrirje , rrafshim rlhe ngjeshje me
cilinder vibrues 18 tond sipas kushteve pdrgjithslme dhe teknike t€ specifikuar nE projekt,

3.4 Punimi i planumit dhe bankinave rnl 3.90 4.00 € 15.60 C

Gjlthsel: Fos 3 190,7 4

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresds se rrugdve me zhavorf nga gurit td thyor fiaksltln 0-63 mm, me
trashesi te shtueses F20 cm td cila i ploteson kushtet e pafapara per tampon si dho ngieshja e tij me gilinddr vibrues deri
sa te fitohet moduli i ngjeshjes Mv:600 kg/cm2 . Sqarim : Pas perfundimit te kesaj shtrese kompani pundkryese €shtd e

obliguar ta shqyrtoj testin moduii td ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates.

4.1
Furnizimi dhe punimi i shtreses ffugeve me gure

te thyer liaksion 0-63 mm
m3 46.80 5,00 € 234.00 C



FLtlnjzini, transpofti, shhirja dhe punirli j shtreses se rrUgcve rne zhavorr nga guril te thyer fraksiorL 0-31.5mm,
meuashesi teshhesesFl0cln,tgcilaiplotdsonkushtcteparapalapertarnponsi dhe nivelizimi dire ngeshja per.

tnatetialin e bankinave oe te dy anel e lruges ne gjeresi (2 x 0,30 cm) dhe ramje 4%,ngjeshja bdhet rne cilinddr vibrues
deri sate fitohet lnoduJi i ngjeshjes Mv:800 kg/cm2. Sqarirn:Pas pdrfundimit td kdsaj shhese kor,pani pLurdkryese
eshte c obliguar ta shqyrtoj testin lnoduli te ngjeshjes dhe ta prezenloj tek menaxheri kontratds.

4.2
Furnizini dhe punimi i shtlescs rrugdve me gule

te thyer fiaksion 0-31.5 mur m3 23.40 6.00 € I40.40 €

Gjithse :Pos4 37 4.40

5
PUNIMItl' E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
KANALEVI' Ti' IIAPURA

Punjmi I leslresave , pjeseve kaluese dhc kanaleve td mbyllula nd disa pjesd te rrugds sipas detajeve 1d dhdna ne projekt .

Ne gmim dshtd llogaritur hapja e kanalil dhe vendosja e rdres, fulnizimi dhe veudosja e gypit armuar, duke duke perfihire
edhe kokdn hyrdse dhe dal€se td leshesds nga beton armeja sipas detalit teknik td prezentuar ng projokt llog ne m' me tg
giitha shpenzimet

5,1 Leshes O 400mm deli 10 rl gjatesi 1I 6.00 25.00 € 150.00 €

5.2

Punimi i kanalit td haprr atnosferik pEr kullimin e

ujelave alrnosfelik nga skarpatd dhe ldshesal ule
larlcsi dhe gieresi te ndryshueshme kontbrn'l
konfigr-rracionil te terenit,te paraqitua ne , ptofilel
terthore dhe gjatesole pef secilen stacionazh

ln' 65.00 1.00 € 65.00 €

Giithse :Pos5 215.00

6
PUNIMtrT E MBISTRT]KTURtrS ASFALTIT DHE
BE'I'ONIT

6,1

Fulnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njehajtsheln AB16 lne trashdsi
t=8,0cm, nd qnim pdrf'shihet edhe zgjerirni neper

klhesa Verejtje :Te nil|en mostrat ue vend dhe
td behet ATESTI -MEIODA MARSHALL

m2 195.00 7.00 € r,365.00 €

Gjithsej: Pos 6 1,36s.00

L PUNET PARAPRAKE 115.00 €
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 387.00 €
.J PUNIMET TOKESORE L90.74 €

PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 37 4.40 €
5 PUNIMET E LiiSHESAVE TTOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPUM 215.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,365.00 €

TOTALI ME TVSH 2,647.14 €

5, PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 5 SIPAS SITUACIONITTE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJEKT (P]ESA

GRAFIKE )

Nr. r€ndol Pershkrimi i pozicioneve Njdsia Sasia Cninri total me
TVSH {€)

Te giitha punet ne peryuthjc me normat tcknjkc dhe standaldet Europiane dhe Eurokodjt , Kolrpania pr-rnd krycse dshte

p€rglegdse pdr ti rnarre masat mbrojtdse dhc te siguloj punishteu me rnj etet sinjalizuese para lillimit td pundt, n€gjithd
zonen ku do td zhvilloj aktivitet e saj. qdo denrtinl td instalincvc n€ntol<sore teqytetarve eshte e obli€ual 1i ktheie ne

gjcndje te mepalshme me kosto td velgu lluallciixe



PUNET PARAPRAKE

1.1

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vendosja e

shenj ave pdr sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpmim me

menaxherin e projektit.Te dhenat :L:258.00 rr' ;

b-J m': barrkinat 2x0.30m. kanal per ujeral
atmosferik 1m ne te dy andt ku ka ldshesa. Llog m'

111 0,50 € 129.00 C

1.2

Punemaf,resi eshte i detyruax qe para fillimit td
punimeve te bej nethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pdr punetoret dhe
pdr organin mbikqyrds. Pas p€rfundimit td
punimeve te nj ejtat duhet td largohen dhe t0 bdhet
pastrimi i objektit dhe tellenit rreth objektit ne

teresi.

komplet 1.00 50.00 € 50.00 €

1.3

Sherimi i trases€, si dhe percjellja e punimeve
geodezike gjate ekzekutimit duke i trajtuar edhe

elemente pgrcjellese te rrugds si : Kyqla e ffugeve
dytesore , interseptimi (kryqezinii) ne bazg te
projektit zbatues,ne matj et gjeodezike td
perfshihen te gjitha punet e permendura lte krNhtet
e pdrgjithshme dhe teknike,Llog ne m1

m 258.00 0.50 € 129.00 €

Giithsei: Pos 1 308.00
) PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.r

Pastrimi I terenit largimi i drunj dve,shkurret dhe
nethoj ave me tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjesendet tjera te ngurta qd e pengojne gjate

ekzekutimit te rruges. Pastrimi i tyre bdhet normal
me drejtimin e rrugds me gjeresi td percaktuar me
proj ekt sipas profilit terthore si dhe largimin e tyre
ne deponin me te alert.. Ne kete pozicion
pdrfshihet edhe den.rolimi I rethoj ave dhe kthimin
ne glendje te meparshme pas pdrfundimit tE

punimeve. Llog .nd m?.

m 258,00 0.50 € 129.00 €

2.2

Dislokimi i infrastukturds n€ntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrynes, instalimet telefonise
dhe intemetit) , nd trasen e ruggs ku zhvillohen
punimet e rruggs , zhvendosja e tyre jashta rugds
nd koordinim me institucionet pergjegjdse si

KEDS , PTT , uj€sjelldsin rajonal. Ne rast te

ddmtimit eventual nga pakujdesia OE dshtd i
obliguar nd afat sa mg te shkurt ti rikuperoj ddmet
ne koslo te ve(e buxhetofe rre rneuyre qe

vendabnimet pdrreth rrugds e cila do te ndeftohet
td mos mbesin pa sherbimet komunale, LLog nd m'
me te gjitha shpenzimet.

m' 258,00 0.s0 € 129.00 c

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirdmbajtja e leshesave

ekzstuese ujore n0 aksin e rrugds n€ te dy anet e

rruges,
m 25 8.00 0.50 € 129.00 C

Gjithsej: Pos 2 .00



3 PUNIMET TOKESORE

Gdrmimi dhe Hapja e kanalit te kategolisd III-IV,deri nd thelldsind dhe me gjeresi te nevojshme pdr pune duke percjellii
te gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit te dizajnuar nd profilin gatesore dhe terthord .

Nd kdtd pozicion pdrfshihet edhe hapja e kanaleve andsore, gdnnimi dhe vendosja e leshesave (tombinave) dhe elementet

tjera pdrcjelldse td pdrcaktuar nd projekt sipas kushteve teknike dhe pdrgjithshme , si dhe detaleve ,leknike . Nd gmim
piirfshihet edhe ngjeshja me cilinddr bretkoce (papuqe vibruese) td pjesdve andsore dhe punimi isk:arpates. Dheut i
teDer bafiet ne deoonin md td afert deri 5.0km larsdsi

l.l Punet me n.rakineri (900%) m3 250.78 0.50 € 125.39 €

Punet tlre dor€ (10%) m3 27 .86 0.50 € 13.93 €

Punimi I bazamentit (parambushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjertesise tddhore dhe gjatesore te

rrugdve sipas detaleve tekrike te perfshira n€ projekt.

Planifikimi dhe purrimi i bazamentit tE rrug6s m3 92.88 0.50 € 46.44 C

Mbushja,nivelizimi,ngjeshja(kompaktimi)imecilinddrvibruesmepeshdl2tderindMs=500kg/cm2netegjitha
pjeset e trasese ku eshte bere germirni.

3.3

Plotdsimi , mbushja dhe Nivelizimin e tras€s sd

rruges me bartje te dheut t€ zgjedhur deri nd

plotdsimin e kitereve te ngies{es sipas kitereve
teknike td specifikuar nd pdlshkrimin teknik te
projektit,

m3 92.88 4.00 € 37 t .52 e

Punimi t planumit dhe bankinave td fruges dhe trotualve me baftje te materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

cilinder vibrues 18 tone sipas kushteve perglithshme dhe teknike td specifikuar nd projekt.

34 Punimi i planumit dhe bcnkinave m3 15.48 4,00 € 61.92 C

Gjithsej: Pos 3 619.20

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresds se rrugdve me zhavorr nga gurit te thyer fraksion 0-63 mm, me

trashesi te shfeses t=20 cm td cila i ploteson kushtet e parapara per tampon si dhe ngjeshja e tij me cilinddrvibrues deri

sa te fitohet moduli i ngjeshjes Mv=600 kg/cm2 , Sqarirn : Pas pdrfundimit td kesaj shtrese kompani punekryese eshte e

obliguar ta shqy oj testin moduli td ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates.

4.1
Furnizimi dhe punimi i shtresds nugeve me gure

td thyer fraksion 0-63 mm
m3 185.76 4,00 € 743.04 C

Furnizirli, transpofti, shtrirj a dhe punimi i shtreses se rrugdve me zhavorr nga gurit td thyer fraksion 0-31.5mm,

me trashdsi te shtreses t=10 cm, te cila i ploteson kushtet e parapara per tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per

materialin e bankinave ne te dy anet e nuges ne gjelesi (2 x 0.30 cm) dhe ramje 4% ,ngieshja behert me cilinddr vibrues

deri sa te fitohet moduli i ngjeshjes Mv-800 kglcm2 . Sqarim : Pas perfundimit te kesaj shtrese kornpani pundkryese

eshtg e obliguar ta shqyrtoj testin moduli tE ngieshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates.

42
Furnjzimi dhe punimi i shtreses rrugeve me gure

tE thyer f|aksion 0-3 1 .5 mm
m3 92.88 4.00 € 371.52 C

Gjlthss :Pos4 1,114.56

5
PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVtr) DHE
KANALEVE TE HAPURA

Punimi I l€shesave , pjesdve kaluese dhe kanaleve td mbyltura nd disa pjesd te nuggs slpas detajevp te dhena nd projekt .

Nd grnim €shtd llogaritur hapja e kanalit dhe vendosja e rdrds, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke pOrfshir€

edhe kokdn hyrdse dhe daldse td leshesds nga beton armej a sipas detalit teknik te prezentuar ne proiekt llog nd m' me te

gjitha shpenzimet



5.2

Punirri i kanalit te hapur alrrosferik pdr kullinin e

ujCrave atrnosferik nga skal pate dhe leshcsal mc

laftesi dhe gieresi te ndryshueshme konfortrr
konfiguracionit td telenit ,td paraqitula nd, protilet
terthole dhe giatesore per secilen stacionazh

111 25 8.00 1.00 € 258.00 €

G.iithse :Pos5 258.00

o
PUNIMDT Ii MBIS'I'RUKI'URI!S ASFAT,TIT DHE
BETONIT

o.I

Furnizimi, tlansporli dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i njdtrajtshdrr AB16 me trashdsi

t:8,0cm , nd qmin.r pdrfshihet edhe zgjerimi nepdr

kthesa Vdrejtje :'['€ minen moslrat nd vend dhe

tE bdhet ATESTI -MEI.ODA MARSHAI,L,

1't1l '774.00 6.00 € 4,644.00 €

Gjithse :Pos6 4,614.00

I PUNET PARAPRAKE 308.00 €
PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 387.00 €

PUNIMET TOKESORE 619.20 €
4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) t,t14.56 €
5 PUNIMET E LESHESAVE [TOMBINAVE) DHE KANALEVE'I'E HAPURA 258.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 4,644.00 €

TOTALI ME TVSH 7 ,330.7 6 €

6, PARAMASA PER ASFALTIMIN E RRUGES AKSI 6 SIPAS SITUACIONITTE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROIEKT {PJEsA

G RAFIKE )

NjCsia

Td gjitha pundt nd pdrputhje rre normal teknike dhe standardct Europjane dhe Eu|okodit, Kornpania pune kryese eshte

pergjegjese per ti maud masat urblojtese dhe td siguroj pur.rishtcn me rnjetet sinjalizuese para fillimlt td pundt, ndgiilhd

zonen ku do te zhvilloj aklivitct c saJ. edo ddmtim td instalineve ndntoksore teqytetarve dshte e obliguar ti klhej d ne

giendje te mepashrne me kosto te vetdn Iinanciate

I PTJNET PARAPRA.I(E

ll

Mobilizjmi i ndellmajes per aktivitct,vcndosj a e

sheniave per sigtLrim te kotnunikacionit pet'

aktivitet te punes ne r|uge,nc bashkpunim me

nenaxherin e projektit.Tc dhenat :L:228.00 rl' ;

b-3 n' ; bankinat 2x0.30r1 , kanal pdr tUdrat

ahnosferik I Irr ne 1e dy anet l(u ka leshesa. Llog ln'

ln 228.00 0.50 € 1 14.00 €

1.2

Pundmalresi dshte i iletylual qi pala fillirnit td
puuin.reve td bdj lrethimjn e pLLnishtes, ti monloj

barakat montazhe (kontejner') per punetoret dbe

pdl olganin urbikqyles. Pas peffmdimit td
punincve te njeitat duhct td lafgohen dhe te behet

pashirli i obiektit dhe lerrcl]it rreth objektit nd

ldresi.

I(ompiet 1.00 50.00 € 50.00 €



1.3

Shenimi i trasesd, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike giate ekzekutimit duke i trajtuar edhe
elemente pdrcjellese te rruges si : Kyga e nuggve
dytesore , interseptifri (kryqezimi) nd baze te
projektit zbatues,nd matj et gjeodezike te
perfshihen t€ githa pundt e pdrmendura nd kushtet
e pdrgjithshme dhe teknike,Llog n€ m1

m 228.00 0.50 € I 14.00 €

Gjithse j: Pos I 218.00
PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT

2.L

Pastrimi I terenjt largimi i drunjdve,shkur.ret dhe
rrethoj ave me lela xhembore dhe mbeturinat apo
gjesendet tjera te ngl,rta qe e pengojnd gjare

ekzekutimit te rruges. Paslrimi i tyre behet normal
rle drejtimin e rruges me geresi te percaktuar me
projekt sipas profilit terthore si dhe largimin e tyre
nd deponin me 1e alert.. Nd kdrd pozicion
pdrfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
ne gjendje te mdparshme pas perfundilnit te
punimeve. Llog .ne m?.

m 228.00 0,50 € r 14.00 €

2.2

Dislokimi i infiastukturds ndntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalitret telefonise
dhe internetit) , ne trasen e rruges ku zhvillohen
punimet e rruges , zhvendosja e tyre jashta rrugds
ne koordinim me institucionet pergiegjese si
KEDS , PTT, ujdsjelldsin rajonal. Nd rast te
demtimit eventual nga pakujdesia OE dshtd i
obliguar n€ alat sa me te shkurt ti rikuperoj demet
ne koslo le vete buxhetore ne mdnyre qe

vendabnimet perreth rruges e cila do te ndedohet
td nos mbesin pa shdrbimet kon.runale. LLog nd m'

me td gjitha shpenzimet.

m 228.00 0.50 c 114.00 €

23
Pastrimi,zhbllokimi dhe mirdmbajtj a e ldshesave

ekzstuese ujore ne aksin e rtuges ne td dy andt e

rruges.
m' 228.00 0.50 € 114.00 e

Giithser :Pos2 342.00
3 PUNIMET TOKESORE

Gdrmini dhe Hapja e kanalit te kategorise III-IV,deri nd thelldsinE dhe rne gjeresi te nevojshme pef pune duke percjelle
te gjitha pikat geodezike dhe detalet sipas projektit te dizajnuar nE profilin giatdsore dhe terthore ,

Nd kdtd pozicion pdrfshihet edhe hapja e kanaleve andsore, gdrmini dhe vendosja e ldshesave (tombinave) dhe elementet
tjera percjellese te pelcaktuar nd proj eld sipas kushteve teknike dhe pdrgjithshrne, sl dhe detaleve teknike . Nd gmim
pdrtihihet edhe ngjeshja me cilind€r bretkoce (papuqe vibruese) td pjes0ve andsore dhe punlmi i skrmpatds. Dheut i
lepgr bartet ne deponin me te alert deri 5.0km largdsi

3.1
Pun0t me makineri (90%) rn3 221.62 0,50 € 110.81 e
Punet me dord (10%) m3 24.62 0.50 € 12.31 C

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rlegullimi i pjentdsisd tdrthole dhe gjatesore te
rugeve sipas detaleve teknike te pdrfshira nd projekt.

3.2 Planifikimi dhe punimi i bazamentit te rfliges m3 82.08 0.50 € 41.04 €.

Mbushja, nivelizirni, ngjeshja (kompaktimi) i me cilinddr vibrues rie peshe 12t deri ne Ms=500kg/cm2 ne te gjitha
pjeset e rrasese ku eshte bere germimi.



3.3

Plotdsimi , mbushja dhe Nivelizimin e trases se

rruges me bartje te dheut te zgjedirur deri n€
plotdsimin e kritereve tg ngieshjes sipas kitereve
teknike ld specifikuar ne pelshkrimin teknik te
plojektit.

m3 82.08 4.00 € 328 32 e

Punimi I pJanumit dhe bankinave td rrugds dhe trotuarve me bartje td materialit shtrirje, rr afslrim dhe ngjeshje me
cilinddr vibrues 18 tone sipas kushteve pdrgjithshme dhe teknike td specifikuar nd projekt.

3.4 Punimi i planurnit dhe bankinave mJ l3 ,68 4.00 c 54.72 C

Giithsei: Pos 3 547.20
4 PUNIMET E MBUSTIJES ( TAMPOND

Furnizimi, transpofii, shtrirja dhe punimi i shtreses se rrugdve me zhavorr nga gurit td thyer fraksiorL 0-63 mm, rne
fashesi td shtreses F20 cm te cila i ploteson kushtet e parapara per tampon si dhe ngleshja e tij me oilinddr vibrues deri
sa te fitohet rnoduli i ngeshjes Mv=600 kg/cm2 . Sqarjm : Pas pdrfundimit td kdsaj shtrese kornpani punekryese eshte e
obligu ta shqynoj testin moduli te ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontrates.

4.1
Furnizimi dhe punimi i shtreses rrugdve me gure

te thyer ftaksion 0-63 mm
m.] 164,16 5,00 € 820.80 C

Furnizimi, transpofii, shtrirja dhe punimi i shtreses se rrugeve me zhavorr nga gurit td thyer fraksion. 0-3 1.5mn.r,
metrashesitesh eses t= 10 cm , tg cila i plotdson kushtet e parapara per tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per
materialin e bankinave ne te dy anet e rruges ne gjeresi (2 x 0.30 cni) dhe ramje 4% ,ngjeshj a bdhet me cilinddr vibrues
deri sa te fitohet moduli i ngeshjes Mv=800 kg/cm2 . Sqarim : Pas pdrfundimit td kesaj shtrese kompani punekryese
eshte e obliguar ta shqyrtoj testin modr-rli td ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontratds.

4.2
Furnizimi dhe punimi i slrtreses rrugeve ne gurd

te thyer liaksion 0-31.5 mrl mj 82.08 6.00 € 492.48 C

Giithse :Pos4 1,313.28
PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
I(ANALEVE TT HAPURA

Punin.ri I ldshesave , pjesdve kaluese dhe kanaleve td rnbyllura n€ disa pjesd td rrugds sipas detajeve td dhdna nd projekt .

Ne gmim dshte llogalitur hapja e kanalit dhe vendosja e rdrds, furnizirni dhe vendosja e gypit annuar duke duke pdrfshird
edhe koken hyrese dhe daldse t€ ldshesds nga beton annej a sipas detalit teknik te prezentuar ne proj €rkt llog ne m'me te
gjitha shpenzirnet

5.2

Punirni i kanalit td hapur atrr.rosferik pdr kullimin e

ujdrave atmosferik nga skarpatd dhe leshesat ine
lafidsi dhe gjerdsi te ndryshueshme konform
konfiguracionit te terenit,td paraqitura n6, profilet
tefihore dhe gjatesore per secilen stacionazh

rn 228,00 t ,00 c 228.00 e

Gjithse :Pos5 228.00

PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

6.1

Furnizimi, transpofti dhe pLrnimi i asfalt betonit
nga materiali i nj0trajtsherl AB16 n.re trashdsi
t:8,0cm , nd qmim pdrt'shihet edhe zgierimi ndper
kthesa Vdrejtje :Td mirren mostrat nd vend dhe

td bchet ATESTI -METODA MARSILALL

m2 684.00 7.00€ 4,788.00 €

Gjithsej: Pos 6 ,1,788.00

rTii-l
-r---------------

| 1 | PUNET PARAPRAKE I 278.00€ |



? PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 342.00 €
PUNIMET TOKESORE 547.20 €

4 PUNIMET E MBUSHJES (TAMPOND 1,313.28 €
PUNIMET E I,ESHESAVE fTOMBINAVEI DHE KANALEVE TE HAPURA 22A.00 €

6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 4,788.00 €
TOTALI ME TVSII 7 ,496.48 €

7. PARAMASA PER ASFALTIM IN E RRUGES AKSI 7 SIPAS SIIUACIoN IT TE RRUG EVE TE SPECIFIKUAR N E PRoJ EKT {PJ EsA

G RAFIKE )

l'd EiJitha punet nd pdrputhje me normat teknike dhe standa|dc1 Eulopiane dhe Eurokodil , Kompania pund kyesc esltte
pdrgegese pdr ti marrd rnasat mbrojtcse dhe te siguroj punishten rne rnjetel sinjalizuese para llllimit te punet, ndgiithii
zonen ku do te zhvilloj aktivitet e sal. Qdo ddmtim 1€ instalimeve nentoksole tdqytetarve eshte e obliguar ti kthejd nc
gjcndje te meparshlne lne kosto te veten financiarc

I PUNtrT PARAPRAKE

l.l

Mobilizimi i ndelnnajcs pcr aktivi tel,vendosj a e

shenjave pdr sigr.rrirr te konrunikacionil per

aktir itct tc puncs ne rfuge.ne bashkpunirn nrc

menaxherin e projeklit.'l'e cLhenat :L=100.00 m' ;

b=3 m'; bankinat 2x0,30m, kanal per u.jgrat

atmosfefik 1m nd te dy andt ku ka l€shesa. Llog m'

llt 100.00 0.50 € 50.00 e

t.2

Pundmarrdsi dshtd i detylua| qe para fillinit te

punimeve 1e bej lrethimin e puuishtes, ti urontoj

baral<at montazhe (kontejner') pdr punetoret dhe

per organin mbikqyrds. Pas pdfuudimil te
punilneve td nj ejtat duhet td la|gohen dhe te behet

pastrimi i objektit dhe lelrenit rleth objeklit nd

telesi,

KOmplet 1.00 50.00 € 50.00 €

1,3

Shcnimi i trasesd, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjate ekzekulilnil duke i lrajtuar edhe

elenente percjelluse te lluges si : I(yga e rrLlgeve

d)ld5orc intcrscpti.ni (Lr1qtzirn.) |ld hr./e Ie

projektit zbatues.nc rnrt.jet gjcodcziLc le
pelfshihcn td githa pLrndt e pd|rrendula ne kLrshtet

e pelgjithshme dhe teknikc,Llog nd n1

lrl 100.00 0.50 € 50.00 €

Gjithse :Posl 150.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TtrRENIT

z.r

Pasrrimi I telcuit largimi i dlLrnj dve,shkurret dhe

Irethojave me tela xhernbo|e dhe mbeturinal apo

gjesendet tjera te ngufla qd e pengojnd gjatd

ekzekulimit td lrr:gds. Pastrini i tyre bdhet normal
ne drejtirnln e rruges me glcrdsi tc pdl caktual lre
projekt sipas plofilit telthole si dhe largirnin e tylc
ne deponin md te altrt,. Nd kdtd pozrclon
pcrfshihet edhe demolirni I lcthojavc dhe kthirnin
ne glendje te meparshmc pas perfundilrlit te
punimeve. Llog .uE m'.

11) r 00.00 0.50 € 50.00 e



2.2

Dislokimi i infrastr"rktures nentoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , n€ trasen e rrug0s ku zhvillohen
punimet e nuges , zhvendosja e tyrejashta rrr-rgds

nd koordinim me iDstitucionet pergiegese si

KEDS , PTT, ujesjell€sin rajonal. Ne rast te
demtimit eventual nga pakujdesia OE dshtd i
obliguar nd afal sa md te shkud ti rikuperoj ddmet
nd kosto td vete buxhetole ne menyfe qe

vendabnimet pgrreth rrug0s e cila do te nddrtohet
te mos mbesin pa sherbimet komunale. LLog nd m'
me td gjitha shpenzimet.

m' 100.00 0.50 € 50.00 €

2.3

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirdmbajtja e ldshesave

ekzstuese ujore nd aksin e rruges ne td dy anet e

ffuges.
m 100.00 0.50 € 50.00 €

Giithse :Pos2 150.00

PUNIMET TOKESORE

Gdrmimi dhe Hapja e kanalit te kategorisd III-IV,deli nd thell€sinE dhe me gjerdsi tE nevojshme ptir pune duke percjelld
te gjitha pikat gjeodezike dhe detalet sipas projektit € dizajnuar ne profilin gjatesore dhe tdrlhor€ .

Ne kete pozicion pdrfshihet edhe hapja e kanaleve andsore , germimi dhe vendosja e leshesave (tombinave) dhe elementet
tjera percjellese te percaktuar ne proj ekt sipas kushteve teknike dhe pdrgjithshme, si dhe detaleve teknike. Negmim
perfshihet edhe ngjeshja me cilinddr bretkoce (papuqe vibruese) 1e pjeseve andsore dhe punimi i sli:arpates. Dheut i
tepdr barlet ne deponin me te afert deri 5.0km largdsi

3.1
Punet me rnakineri (90%t m3 91 .20 0.50 c 48.60 €
Pundt me dore (10%) m3 10.80 0.50 € 5.40 C

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngeshje, si dhe rregullimi i pjertesise terthore dhe gjatesore te
nug€ve sipas detaleve teknike te perfshira ne proj ekt.

3.2 Planifikimi dhe punin.ri i bazamentit td rruees rnJ 36.00 0.50 € 18.00 €
Mbushja, nivelizimi, ngieshja (kompaktimi) i me cilinddl vibrues me peshd 12t deri nd Ms=500kg/cm2 n" 1. gi nu
pjeset e trasese ku eshte bere gennirni,

3.3

Plot0simi , mbushja dhe Nivelizimin e trasds sd

rrugds me bartje te dheut te zgjedhur deri ne

plotdsimin e kritereve t0 ngieshjes sipas kitereve
teknike td specifikuar nd pdrshkimin teknik td

proj ektit.

m3 36.00 4.00 € 144.00 €

Punimi I planumit dhe bairkinave te rruges dhe trotuarve me bartje te materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje me

cilinddr vibrues 18 tond sipas kushteve pdrgjithshme dhe teknike t€ specifikuar ng projekt.

3.4 Punimi i planurnit dhe barkinave m3 6,00 4.00 € 24.00 e

Gjlfhsej: Pos 3 240.00

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transporli, shtrirja dhe punirni i shtleses sd rrugeve me zhavorr nga gurlt tg thyer fraksion 0-63 mm, me

trashesi td shtreses t=20 cm te cila i ploteson kushler e parapara per tampon si dhe ngieshja e tij me gilinddr vibrues deri

sa te fitohet moduli i ugjeshjes Mv:600 kg/cm2 . Sqarim : Pas pdrfundimit td kesaj shtrese kompani pundkryese eshte e

obliguar ta shqyfioj testin moduli t€ ngjeshjes dhe ta prezentoj tek menaxheri kontraGs.

4.1
Furnizirni dhe punimi i shtreses rruggve me gure

td thyer fraksion 0-63 mm
m3 72.00 360.00 €



Furniziui, tlansporli, shtlirja dhc puninli i shlreses sd rntgeve me zhavoll ngagurit1e thyel ffaksiorl 0-31.5rnm,
rre trashEsi td shlr'esds t:10 cln , te cila i ploteson kushtet e palapara pdr tampon si dhc nivelizirni dhe ngeshja per

matelialin e bankinave ne te dy anet e rluges ne gieresi (2 x 0.30 cm) dhe rarnj e 4% ,ngjeshja bdher. me cilinddl vibrues

deri sa te fitohet modu i ngjeshjes Mv:800 hg/cm2 . Sqarim : Pas p€r'fundirnit td kEsaj shtrese konrpani pundkryese

eshte e obliguar la shqyrtoj lestin modLrli te nplleslrjes dhe ta prezentoj tek menaxheri konlrates.

4.2
Fulnizimi dlie punimi i shtreses rrugdve me gurd

td thyer fi aksion 0-3 1.5 rnm
m3 36.00 6.00 c 216.00 €

Gjithscj: Pos 4 576.00

PUNIME E LESIIIISAVI] (TOMBINAVE) DHE
KANALEVE Tii HAPIJRA

Punimi I leshesave , pjeseve kaluese dhe kanaleve te rnbyllLua ne disa pjesO td lrugds sipas dctajeve td dhena n0 plojckl .

Ne grlim eshte llogaritur hapja e kanalit dhe vendosia e refes, lumizimi dhe vcndosja e gypit armuaf, duhe duke pcrfshire

edhe kohdn hyrdse dhe dalese 1d ldshesgs nga belon armeja sipas detalit teknik ti p|ezcntuaf ne plojekt llog ne rn'n]e td

gjitha shpenzimet

5.2

Punimi i kanalit td hapr.rl atmosfelik pdr kullimin e

ujerave atmosFerik nga skaryate dhe ldshesat rne

larlesi dhe gjeresi ie ndryshucshrne konlbrm
konfiguracionit td terenit ,t0 paraqitura nd , profilet
tdrlhore dhe gjat€sole pdr secilel stacionazh

111 100.00 L00 € 10c.00 e

Giithsei: Pos 5 100.00

6
PUNIMET E MBISTRUKTURI'S AS['ALTIT DI{tr
RETONIT

6.1

Irurnizirni, lransporli dhc punimi i aslalt bctonit
nga rnate|iali injdtrajtshdrr AB 16 metrashdsi

1=8,0cm, nd qmim per'1'shihet edhe zgjerini ndpdr

kthesa Verejtje :Te nrinen rrostral nd vend dhe

te behet A'l'ES]'j -METODA MARSHAt.t,

mz I00.00 7.00 € 2,1 00.00 €

Gjithsej: Pos 6 2,100.00

I PUNET PARAPRAKE 150.00 €
2, PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 150.00 €

PUNIMET TOKESORE 240.00 €
4 PUNIMET E MBUSHIES ( TAMPONI) 576.00 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHI KANALEVE TE IIAPURA 100.00 €
o PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 2,100.00 €

TOTALI ME TVSH 3,316.00 €

8. PARAMA5A PER ASFALTIM IN E RRUGES AKSI 8 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAR NE PROJ EKT (PJ ESA

G RAFIKE )

'i l- Cr"i-l t"trt ^.TVSH (€)

Te gjitha punet ne peryuthjc rre no|rnat teknike dhe standadel Europiane dhe Eurokodit, Kompanil pun6 kryese 6shte

pdrgegdse pdr ti narre rnasat mbrojtese dhe td siguroj punisl.rten me mjetct sinjalizuese para fillimil te punet, negiithe

zonen ku do te zhviiloj aktivitet e saj . Qdo ddntim te inslalirneve nentoksore teqytetarve dshte e obllguar ti ktheje nd

gjendje td rnepalshrne me koslo td vetdn l'inanciare

I PTJNET PARAPRAKE



t.t

Mobilizimi i nderrmajes pel aktivitet,vendosj a e

shenjave pdr sigurim te komunikacionit per
aktivitet te punes ne rruge,ne bashkpunim me

menaxherin e projektit.Te dhenat :L=65.00 m' ;
b-=3 m' ; bankinat 2.x0.30m , kanal per ujerat
atmosferik 1m nE td dy an0t ku ka l6shesa. Llog m'

m

1.2

Punemairesi eshte i detyruar qe para fillimit td
puninieve te bej ffethimin e punishtes, ti montoj
barakat montazhe (kontejner) pdr punetoret dhe
pdr organin mbikqyres, Pas perfundimit td
punimeve te njejtat duhet td largohen dhe te behet
pastrimi i objektit dhe terrenit rreth obj ektit ne

teresi.

komplet 1.00 50,00 €

1.3

Shenimi i trasese, si dhe percjellja e punimeve
gjeodezike gjate ekzekutimit duke i trajtuar edhe

elemente percjellese td rruges si : Kyqja e rrugeve
dylesore , interseptini (kyqezimi) ne baze te

projektit zbatues,ne matj et gjeodezike te
perfshihen te giitha pun€t e pdmendura ne kushtet
e pdrgjithshme dhe teknike,Llog ne ml

m 0.50 € 32.50 €

Giithsei: Pos 1 115.00
2 PASTRIMI DI{E DEMOLIMI TERENIT

2.7

Pastrimi l terenit largimi i drunj dve,shkurret dhe

rrethojave me tela xhernbore dhe mbeturinat apo
gjdsendet tjera te ngurta qe e pengojne gjate

ekzekutimit te rrugds. Pastrimi i tyre bohet normal
rne drejtimin e rruges me gjeresi te percaktuar me
proj ekt sipas profilit terthore si dhe largimin e tyre
nd deponin me le a ler1.. N€ kdtd pozicion
pdrfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
n€ gjendje tb mEparshme pas perfundimit te
punimeve. Llog .ne m'?.

m' 65.00 0.50 € 32.50 C

2.2

Dislokimi i infrastuktures nentoksore (ujesjelles,

kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , ne trasen e rugds ku zhvillohen
punimet e ffuges , zhvendosja e tyre jashta rrugds

nd koordinim me institucionet pOrgjegj0se si

KEDS , PTT , ujesjelltisin rajonal. Ne rast te

dgmtimit eventual nga pakujdesia OE eshte i
obliguar ne afat sa me te shknd ti rikuperoj demet

nd ko"to t€ r et6 buxhelore nd men) re qe

vendabnimet pdrreth rruges e cila do te nddfiohet
tg |nos mbesin pa sherbimet komunale. LLog ne m'

me td gjitha shpenzimet.

ln' 65.00 0.50 €



PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) 37 4.40 €
5 PUNIMET E LESHESAVE ITOMBINAVE) DHE I(ANALEVE TE HAPURA 65.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 1,3 65.00 €

TOTALI ME TVSH 2,L72.90 €

9, PARAMASA PER ASFALTIM IN E RRUGES AKSI 9 SIPAS SITUACIONIT TE RRUGEVE TE SPECIFIKUAFI NE PROJEKT (PJESA

GRAFIKE )

Nr. rendor

'l'e gjitha punet ng pgrputhje me normat tcknike dhe standardet Europiane dhe Eu|okodit , l(ompaniai pune klyese eshte

pelpijegdse per ti marre rnasat mbrojtcse dhe td siguroj punishten me mjetet sinjalizuese para fillimil te prmet, negjilhe
zoncn ku do tc zhvilloj aktivitel c saj. Qdo demtim 1d inslalimeve nentoksorc teqytetarve eshte e obliguar ti ktheje ne

giendje te mepafshme lne kosto 1e velen llnanciare

1 PUNET PARAPRAKE

l.l

Mobilizimi i nderrmajes per aktivitet,vend osj a e

shenjave pEr sigurim te konunikacionit per

aklivitet te punes ne nLrge,ne bashkpunim me

menaxhelin e projektit.Te dhenat :L=15.00 rn' ;

b:3 m' ; bankinat 2x0.3Orn, kanal per rjeral
atmosfelik 1nl nd te dy andt ku ka leshesa, LJog n'

llt 1 5.00 0.50 € 7.50 €

t.2

Pundmarrdsi dshtd i detyruar qe para fillimit te
punimeve td bdj rrethimin e punishtes, ti monto.i

barakat montazhe (kontejnel) pdr pundtoret dhe

per organiu n.rbikqyrds, Pas perfi-rndimit td
punimeve ld nj ejtat duhct te iargohen dhc te behet
pastlimi i objektit dhe terrenit lrelh objektit ne

tdrdsi.

komplet 1.00 50.00 € 50.00 €

13

Shenirni i trasesd, si dhe percjellja e punimeve

gjeodezike gjate ekzekutirnil duke i trajtual edhe

elemente pdrcjell€se le rruges si : Kyqja e rfugeve

dyldsore , inlerscptimi (kLyclezimi) ne baze td

projckLit /bJluc5-ne nr.lr.cl gicodcrikc li
pdrlshihen te gjitha pundt c pdlmendura ne kushtet

e pergjithshme dhe teknil(e,Llog ne lnl

lll 1 5.00 0.50 € 7.50 €

Gjithsej: Pos I 65.00

2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI 'IERENIT

2.r

Pastfilni I terenit largimi idrunldve,shkurret dhe

rfethojave mc tela xhembore dhe lrbetLrrinat apo

giesendet tjera te ngurla qe c pcngojnd giatd

ekzekutimit te rruges. Pastrimi i tyre bdhct uormal
me drejtirnin e rrugds lne gicresi te pefcal(tuar me

projekt sipas pro{ilil teltJrole si dhe latgimin e tyrc
ne deponin rnd td ailrt,. Nd l(etd pozicion

perfshihet edhe demolinri I fethojave dhe kthinin
nd gjendje td nepashlne pas peflundimit le

punirreve. Llog .ne m'.

tn' 15.00 0.50 € 7.50 C
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Dislokimi i infrastuktur€s nentoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rryles, instalimet telefonise
dhe internetit) , ne trasen e rruges ku zhvillohen
pmimet e rruggs , zhvendosja e tyre jashta rrug6s

nE koordinim me institucionet pergjegjese si

KEDS , PTT , uj€sjelldsin rajonal. Nd rast te

ddnitimit eventuai nga pakujdesia OE eshte i
obliguar nd afat sa md td shkurt ti rikuperoj demet

ne kosto Ie vele buxhelore ne men) rd qd

vendabnimet perreth rruges e cila do te ndddohet

td mos rnbesin pa sherbimet komrnale. LLog ne m'

me te gjitha shpenzimet.

m 1 5,00 0.50 € 7.50 €

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirdmbajtja e leshesave

ekzstuese ujore nd aksin e rruges ne te dy anet e

rruges.

lt' 15.00 0.50 € 7.50C

Giithse Pos 2 tt {o

PUNIMET TOKESORE

Cdrmimi dhe Hapia e kcnalir [e krlegorise Ill-lV ,deri nE the]ldsine dhe me gjerdsi ld nevojslrme per plrne duke percjelle

3.1
Pundt me makineri (90%) m3 14.5 8 0.50 € 7,29€
Punet me dord (10%) m3 1.62 0.50 € 0.81 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshle, si dhe rregullimi i pjerddsise terthore lhe gjatesore te

3.2 Planifikimi dhe punirni i bazarnentil tE rrugds m.l 5.40 0.50 € 2.70 e

Mbushia, nivelizimi, ngjeshja (kompaktirni) i rne cilinddr vibrues me pesl rd 12t deri nd Ms:500kg/r:m2 ne te gjitha

3.3

Plotdsimi , mbustrja dhe Nivelizin.tin e trasds s€

uges me bartje te dheut te zgjedhur deri ne

plotesimin e kritereve td ngjeshjes sipas kitereve
teknike td specifikuar ne pershkrimin leknik te
projektit.

m3 5.40 4.00 € 21.60 C

Punitr.ri I p anumit dhe bankinave te nuges dhe tlotuarue me bartje te materialit shtrirje, ffafshim dhe ngieshje me

Punimi i planumit dhe bankinave m3 0.90 4,00 € 3.60 €

Gjithse j: Pos 3 36.00

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtreses sd rrugdve me zhavorr pga gufit te thyer fraksion 0-63 mm, me

4.1
Furnizimi dhe punimi i shtreses rrugeve me gure

td thyer fiaksion 0-63 mm
MJ 10.80 5.00 € 54.00 €

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtreses se rugdve me zhavorr nga gurit te thyer frakslon 0-3 l.5mm,

4.2
Furnizirni dhe punimi i shtreses rrugeve me gurg

td thyer fraksion 0-3 1.5 mm
m.l 5.40 6.00 € 32.40 C

Gllfhsolt fos a 86.40

5
PUNIMET E LESHESAVD (TOMBINAVE) DHE
KANALDVE TE HAPURA.

Punimi I ldshesave , pjesdve kaluese dhe kanalcve td mbyllura nd disa pjese te rruges sipas detajeve td dhdna nd projekt .

5.2

Punimi i kanalit td hapur atmosferik pdr kullimin e

uj drave atmosferik nga skarpat€ dhe leshesat rne

lafiesi dhe gieresi td ndryshueshme konforrn

konfiguracionit td terenit ,td paraqitura ne , p|ofilet
tefthore dhe gjatgsore per secilen stacionazh

m 15.00 1.00 € 15.00 €

Gjiths€ :Pos5 15.00



6
PUNIMET E MBISTRI.]KTI]RES ASFALTIT DHE
BETONIT

6.1

Frlrrizini, tlanspofti dhe puniuri iasfah betonil
nga lnateriali injdlrajtshdm ABl6 me tlashesi

t=8,0cm, nd qmirn pelfshihet edhe zgjerimi ndper

kthesa Verejtje :'fe rnirren lnostral ne vend dhe

tE behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 45.00 8.00 € 3 60.00 €

Gjithsc :Pos6 360.00

t PUNET PARAPMKE 65.00 €
PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 22.50 €

PUNIMET TOKESORE 36.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES I TAMPONI) 86.40 €
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVEI DHE KANALEVE TE HAPURA 15.00 €
6 PUINIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 360.00 €

TOTALI ME TVSH 584.90 €

10. PARAMASA PER ASFALTIM IN E RRUGES AKSI 10 SIPAS SITUACION IT TE RRUG EVE TE SPECIFIKUAR N E PROJEKT

(PIESA GRAFIKE )

qmimi total me

TVSH (€i

Td gjitha punet ne pdrputhje me normat teknike dhe standardet Elropiane dJre Eulokodil , Kompania pund kyese dshtd

pdrgegdse per ti mane masat mbloitdsc dhc td siguroj punishten ure mjetet sinjalizuese para fillimit te punet, neglithe

zondn ku do td zhvilloj aktivilet e saj. Qdo ddmtim td instalirr.reve nenloksore tdqytetarve eshte e obliguar ti ktheje ne

gjendje td meparshme lne kosto te veten financiare

PUNI]T PARA.PITAKE

1.1

Mobilizimi i ndelrnajes pel aklivi let,vendosj a c

shenjave per sigurjrn te kornunikacionit per

aktivitet te puues nc rrlrge,ne bashkpunim rne

menaxherin e prdektit.Te dhenat :L=200,00 ur';
b=3 m' ; banhinat 2x0.30m, kanal per ujdrat
atmosferik 1m nii td dy anel kLl ka ldshesa. Llog n'

m 2 00.00 0,50 € 100.00 c

1.2

Pundmarrdsi eshld i detyl'trar qd para tillinit td

punimeve td bdj rrethin.rin e pLrnishles, ti rnontoi

barakat montazhe (kontejner) pdr punetoret dhe

pdl organin nbikqyrds. Pas p€rfuldinrit tE

punirneve te nj ej lat duhel td largohcu dhc td b0hel

past|ilri i objekljt dhc telrenil neth objeklil ne

telesi.

kornplct 1 .00 50.00 € 50.00 c

1.3

Shenimi i trasesd, si dhc perojellja e punimeve

gjeodezike gjatd ekzekLrtirrit duke i tla,jtuar edhe

clenente percjellese td rruges si : Kyqja e rrugeve

dytesore , interseptilni (klyqdzitli) ne baze te

projcktit zbatues,lld lnalj et gjeodezikc te

perfshihen te giitha pundt e pelluendrua ne kushtet

e pErgjithshme dhe teknike,l,log nd tr 1

m 200,00 0.50 € 100.00 c



:Pos1 250.00
2 PASTRIMI DTIE DEMOLIMI TERENIT

z.L

Pastrimi I terenit largimi i drunjdve,shkullet dhe

rrethojave lne tela xhembore dhe mbeturinat apo
gjdsendet ljera te ngurta qe e pengojne giate

ekzekutimit te rruges. Pastrimi i tyre bdhet normal
me drejtimin e rrug€s me gjerdsi te percaktuar me
projekt sipas profilit terthore si dhe largimin e tyre
nd deponin me td alert.. NE kdtE pozicion
pdrfshihet edhe demolimi I rethojave dhe kthimin
ne gjendje te neparslme pas perfundimit te
punimeve. Llog .nd m'?.

r 200.00 0,50 € 100.00 €

2.2

Dislokimi i infrastukturds ndntoksore (ujesjelles,
kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit) , ne trasen e rrugds ku zhvillohen
punimet e rrugds , zhvendosja e tyre jashta rrugds
nd koordinim me institucionet pdrgjegjese si

KEDS , PTT , ujdsjelldsin rajonal. Ne rast 1e

ddmtimit eventual nga pakujdesia OE €shtd i
obliguar nd afat sa me te shkult ti rikuperoj ddmet
ne kosto te vetd buxhetore ne rngnyre qe

vendabnimet pdrreth rruges e cila do te ndertohet
te mos mbesin pa shdlbimet komunale. LLog nE m'
me te &iitha shpenzimet.

m 200.00 0.50 € 100.00 €

Pastrimi,zhbllokimi dhe mirdmbajtja e leshesave

ekzstuese ujore ne aksin e rruges ng te dy anet e

ffuges.
ml 200.00 0.50 € 100.00 €

Giithse :Pos2 300.00

3 PUNIMET TOKESORE

Gdmimi dlre Hapja e kanalit te kategorise III-IV,deri ne thellesing dhe me gjeresi td nevojshme per pune duke percjelle

3.1
Punet me makineri (90%) mJ 194.40 0.50 € 97 .20 C

Punet me dore (10%) mJ 21 .60 0.50 € I0.80 €

Punimi I bazamentit (para mbushjes) me rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtesise terthore dhe gjatdsore te

3.2 Planifikimi dhe punimi i bazamentit te rruges m3 72.00 0.50 € 36.00 €

Mbushja, nivelizimi, ngjeshja (kompaktimi) i me cilinddr vibrues me peshd l2t deri n€ Ms=500kg/cm2 ne te g itha

Plotesimi , mbushja dhe Nivelizimin e trases sd

rruges me badje te dheut td zgjedhur deri nd

plotdsimin e kritereve te ngjeshjes sipas kitereve
teknike td specifikuar ne pershkimin teknik td

projektit.

ml 72.00 4.00 € 288.00 €

Punimi I p anumit dhe bankinave te rruges dhe trotuarve me bafije te materialit shtrirje, rrafshim dhe ngjeshje me

Punimi i planurnit dhe bankinave m3 12.00 4.00 € 48.00 €

Gj ithsej: Pos J 480.00

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPOND

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shheses se rrugeve me zhavon nga gurit te thyer fraksion 0-63 mm, me

4.1
Furnizimi dhe punimi i shtreses rrugeve me gurd

te thyer fraksion 0-63 rnm
rn3 144.00 5.00 € 720.00 c

Furnizimi, lranspodi, shtriria dlre punimi i shtresds sd nugdve me zhavor nga gurit te thyer fraksion 0-31.5mm,
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Paslrimi,zhbllokimi dhe mirdmbajtj a e leshesave

ekzstuese ujore ne aksin e rruges ne te dy anet e

rruges,

tn' 65.00 0.50 € 32,50 C

Gjithse :Pos2 97.50

3 PUNIMET TOKESORE

Gdrmimi dhe Hapja e kanalit td kategorisd III-IV,deri ne thellesine dheme g,eresi te nevojshme per pune duke percjelld

3.i
Pundt me makineri (90%) m3 63.18 0.50 € 3l .59 €

Pundt me dore (1 0%) m3 7 .02 0.50 € 3.51€
Punimi I bazamentit (para mbushies) :ne rrafshim dhe ngjeshje, si dhe rregullimi i pjerrtgsise tdrthore dhe gjatesore te

3.2 Planifikirni dhe punimi i bazamentit te rruges m3 23.40 0.50 € 11.70 C

Mbushja, nivelizimi, ngjeshja (konpaktimi) i me cilinddr vibrues me pesbd 12t deri nd Ms=500kg/cm2 ne te gjitha

3.3

Plotesimi , mbushja dhe Nivelizimin e tras€s se

rruges me bartje te dheut te zgjedhur deri nd

plotesimin e kritereve td ngleshjes sipas kitereve
teknike td specifikuar nd pdrshkrirnin teknik td

projektit.

m3 23.40 4.00 e 93,60 €

Punimi I planumit dhe bankinave td fluges dhe trotuaNe me bartje td materialit shtrirje , rrafshim dhe ngjeshje tne

3.4 Punirui i planumit dhe bankinave rn3 3.90 4.00 € 15.60 €

Gjithse :Pos3 156.00

4 PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI)

Furnizimi, transpofii, shtrirja dhe punimi i shtreses se rmgdve me zhavorr nga gurit td thyer fraksion r-63 mm, me

4t Furnizimi dhe punirni i shtreses rrugeve me gure

td thyel fiaksion 0-63 tnm
m3 46.80 5.00 € 234.00 C

Furnizimi, transpofti, shtrirja dhe punirni i shtresds sd rrugdve me zhavoff nga gurit te thyer fraksion 0-31.5mm,

4.2
Furnizimi dhe punirni i shtfc5ds rrugd\e me gure

ta thver frr[cinn 0-11 5 m,n rn3 23.40 6.00 € 140.40 €

Gjithse :Pos4 314.40

5
PUNIMET E LESHIiSAVE (TOMBINAVE) DTItr
KANALEVE Tii HAPURA

Punirli I l€shesave , pjesdve kaluese dhe kanaleve td nbyllura n€ disa pjese te rruges sipas detajeve te dhena ne projekt.

5.2

Punimi i kanalit t0 hapur atmosferik p€r kullirnin e

ujerave atllrosferik nga skarpate dhe leshesat me

lartesi dhe gierdsi t€ ndtyshueshme konform
konfiguracionit td terenit ,td paraqitura nE , profilet
tOrthore dhe gjatesore pdt secilen stacionazh

m 65,00 1.00 € 65.00 €

Gjithse :Pos5 65.00

6
PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

6.1

Fulniziuri, tlansporti dhe punimi i asfalt betonit

nga n.lateriali i nj€trajtshdm AB16 me trasbesi

t=8,0cm, nd qmim perf'shihet edhe zgjeritli ndpdr

kthesa Verejtje :Td mirren mostrat ne vend dhe

td bdhet ATESTI -METODA MARSHALL

n2 19s.00 7,00 € 1]K{nOe

Gjithse :Pos6 1,365.00

1 PUNET PARAPRAKE 115.00 €
PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 97.50 €

PUNIMET TOKESORE 156.00 €



/la Furnizirni dhe punimi i slrtresds rrugdve me gurd

t€ thyer flaksion 0-3 1.5 rnrn
ml 12,00 6,00 € 432.00 €

G iithsei: Pos 4 1,152.00

5
PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE
I'ANALEVE TE HAPURA

Punimi I ldshesave . pjeseve kaluese dhe kanaleve td mbyllura n€ disa pjesg te rrugds sipas detaieve te dhena nE projekt .

5.2

Punimi ikanalit td hapur atmosferik pdl kullimin e

ujErave atmosferik nga skarpatd dhe leshesat me

laftesi dhe gjeresi td ndryshueshme konform
konfiguracionit te terenit ,te paraqitura ne , profilet
tefihore dhe giatesore per secilen stacionazh

m 200.00 1.00 € 200.00 €

G.iithse :Pos5 200.00

o
PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE
BETONIT

6.1

Furnizimi, transporli ,punimii dhe nivelizimi I
kokave td pusetave me shtresen finale te asfaltit,,
koka pdrforcohen me beton arme , inkastrohet
unaza metalike, si dhe vendosja e kapakut nga giza
40T . Qmimi kalkulohet ne m' te gjitha ffugeve 1e

asfaltua-ra

cope 10.00 100.00 € 1,000,00

6.2

Fumizimi, hansporti dhe punimi i asfalt betonit
nga materiali i rydtrajtshdm AB l6 me trashdsi
t=8,0cm , ne qmim pdrfshihet edhe zgjeritri ndpdr
kthesa Vdrejtje :Td mirren mostrat nd vend dhe

td behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2 600.00 7.00 € 4,200.00 €

Gjithsej: Pos 6 5r200.00

I PUNET PARAPRAKE 250,00 €
z PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 300.00 €
3 PUNIMET TOKESORE 480.00 €
4 PUNIMET E MBUSHJES I TAMPONI) 1,152.00 €

PUNIMET E LESHESAVE ITOMBINAVE) DTIE MNALEVE TE HAPURA 200.00 €
6 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 5,200.00 €

TOTALI ME TVSH 7,582.00 €



I ASFALTIMI I RRUGES AKSI 1 6,053;68 €
2 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 2 2,216;88 €
J ASFALTIMI I RRUGES AKSI 3 t5.429,90 €
4 ASFALTIMI I RRUGES AKSI4 2,647.t4€
5 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 5 7,330.7 6 €
6 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 6 7,496.44 €
7 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 7 3,316.00 €

I ASFALTIMI I RRUGES AKSI 8 2,t72.90 €

9 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 9

10 ASFALTIMI I RRUGES AKSI 10 7,582.00 €

TOTALI ME TVSH 54,830.64 €



GUREBARDHI SI'I.P.K
KLJNE

Contocl: +383 (0) 49 464527
gufebordhi@gmoil.com

Konzorciumir " GUREBARDHT sh"p;k & SABA BEtcA DEGA NF Ko$ovE'& sB c.oNsTRUcltoN sHpK '
Numri i prokr.rrirnit: 634-?1-3151-5.2"1
Iitullj: ASFALTIMi t RBuglve mt t=,RRUGA DHE INFBASTRUKT.URA NENETOffiSORE VIDEItJAGqD-.

FASKAtIC-KRUSHEVE E MADH E LOT 2= ASFALTIMI I RUGEVE NR FSAHTRAT JAGOD.BUDISAIGSRKOVE-

KLINE tOT 3= ASFALTIMI I RUGEVE GJURGJEVIK I VOGEL " KLINAVC

Dekloroime se goronciorll i punimeve do te je1-^ s kur eshl6 kdrkuor nd dosje ie tenderit Aneksi I

ngo Autoriteti Kontraktues.

SB CONSTRUCIION SH PK" GUREBARDHJ '' SH,P.K. SABA BELCA DEGA NE KOSOVE



GUREBARDHL STI,P,K

KLINE

Coniocti +383 {0) 49 86 85 27
g0reborclhi@gmqil,corn

Konzorciumi; " cUREBARDHI sh.p.k & SABA BELCA DEGA NE KosovE & sB coNsIRUcTtoN sHpK "
Numri i orokurimii 631-21 -3 1 51 -S-L-l
TilUIIi: ASFALTIMI I RRUGEVE LOT ].= RRUGA DHE INFRASTRUKTURA NENETOKESORE VIDEJ.JAGOD-

PASKAI-lC-l(RUSHEVE E MADHE tOT 2= ASFALTIMI I RUGEVE NR FSAHTRAT JAcOD-BUDISALC-BRKOVE

I(LINE LOT 3= ASFALTIMI I RUGEVE GJURGIEVIK I VOGEL - KLINAVC

,. GUREBARDHI " SH,P.K. SABA BELCA A NE KOSOVE SB CONSTRUCTION SHPK



GUREBARDIII SH.P.K

KI. NE

Contocl:+383 (0) 49 86 85 2-7

gLrfeboldhi@gmqil com

,' GUREBARDHI " SH.P.K,

HASAN GASHI

Konzorciumi: " GUREBARDHT sh.p.k & SABA tlELcA DEGA NE KosovE & sB coNsTRUcTtoN sHFK "

Numri i prokur mit: 634-21-Jl5l '5-2-1
Titulli: ASFALTIMI I RRUGEVE LoT 1= RRUGA DHE INFRASTRUKTURA NENETOKESORE VIDEJ-JAGOD-

PASKALIC-KRUSH€VE E MADHE LOT 2= ASFALTIMI I RUGEVE NR FSAHTRAT JAGOD-BUDISALC-BRKOVE

KLINE LOT 3= ASFALTIMI I RUGEVE GJURGJEVIK IVOGEL - KLINAVC

SB CONSTRUCIION SHPKSABA BEI.CA DFGA I']E KOSOVE
VALON EIEMI



Tel. contoct; +383(0)49 3140 80/ +383(0)49 16 12 13/ +383

E mdi l; qurebadhi@:qnail,can

Fiscdl No:601632393 Adrestl: Fsh.Gremnik p.n Kline 32000 Republiko e Kosoves

DEKLAR/ITE PER

SPEGIFIKACION

"GUREBARDHI SH.P.K me adresd Klin6, me nr unik identifrkues: 811243211 , per projektin

me titullin:

TituIIi i PToJeKtit: ASFALTIMI I RRUGEVE LOT 1= RRUGA DHE INFRASTBUKTURA NENETOKESORE

VIDEJJAGOD-PASKAtlc-KRUSH EVE E MADHE tOT2= A$FALTIMI IRUGEVE NR FSAHTRATJAGOD-

BUDISALC-BRKOVE-KLINE tOT3=ASFALTIMI I RUGEVE GJU RGJEVIK I VOGET - KIINAVC

Numri i Prokurimitr 634-21-31s1-5-2-1

DEKLARON:

Te gjitha specifikat teknike per punet e ofruara nga konzorciumi jon6, perpulhen plotdsisht me

ato te pdrmendura ne Aneksin 1 te dosjes sB tenderit.

"GUREBARDHI 3H.P.K''

Hasan Gashi



Numrl i Prokurimit: 634-21-3151-5-2-1 - Tiiulli ASFAL.,TIMI I RRUGSVI4 LOT 1=
I]RUGA DHtr INFRASTTI.TJKTUIIA NENETOI{DSOI{E VIDBJ.JAGOD.
PASKALIC-KRUSHEVE E MAD.HE LOl'2= ASFALTIM
F$AT{TRAT JAGOD-BUDIS]ALC-BRI(OVE.K NE LOT I
RUGEVN GJUNGJEVI.K I VOGEL. I(LINAVC

ANEITS 1 SPE.CIF'IKIMET TEKNIKE Tii DETVRUESHME

Nr. i
pjeses

Iimert nii grupil l'crshkfinri i

shkLrtir
Sasia apo
fushcvepr imi

lnformacione
shtese

Gnrpi
l.

ASFALTIMI I

NENDTOKDSORE
VIDEJ.JAGOD-
PASKALIC-
KRUS.IIEV[, E
MADIIE

Ndi)rfirni i
rltrges sipas

lt'ojckrit
zblrtucs

3100

GIupi
2.

JACOD-AUDISALC-
BRKOVE-KLINE

lldcrli l l rrrg€
dltc
inf|.asar\ll(tulcs
nert0licsu r0
kaurlizimit
siprs pro,ickit

{5000000-
7

1',|56
rnett fl

&iatesi tc
rl.agcs 30u
melt o
glstosi
hanallzlnt

Grupi
3.

ASTALTIMI I
RITUG I]VE LOT
3= ASFAI;tIMl I
ITUGITVE
G,tuR(;Jnv ( I
voGtil-.. l(LINAVC

nrlcrtirrt i
rlrrgevt sipas

lrojcktit

,15000000-

7
119s
nrctt r
giatesi

817 Dosjea o Tendelit- Pune*Prooedul o Hapul



Numri i Prokurimit 634-21-3151-5-2-l * Titulli A)^ITALTIM I I l{ltUGEVIl LO'l' I =
l{lltr(; A l)}II] INFRASTltU I(Ttll{A rl" IlNnTOl([SOnD VIDEJ-JACOD-
PA$|(ALIC-IiRUSLEVtr n I\{ADI{ [ LOT 2= AStrAt,TINIl I nUGEVn NR
F,sAllTItAT .lAGOD-BUDISALC-llRt(OVIr-I(LI NU LOT 3= AS['At,TlMI I
RUGTdVti GJU.IIGJOVII< I VO';IJI, - I(I,IN, .VC]

[Fillimir]

lDorEzrrr I < sheuo datdu >

817 DogjBa 6 Tpnderll- Pune * Procedur e Hapur

21
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